

ಒ. ಎಸ್. ಸಂಖ್ಯೆ : 52/2012

ದಿನಾಂಕ : 07/03/2018

ಪಿ..ಡಬ್ಲ್ಯೂ. : 1

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 4 ಮತ್ತು 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಪಿ.ಡಿ.ಬಿ. ವಕೀಲರಿಂದ.

16. ಬಂಡೆಪ್ಪ ಅವರು ಯಾವಾಗ ತೀರಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನಿಖರವಾಗಿ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಬಂಡೆಪ್ಪ ಅವರಿಗೆ 3 ಜನ ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳು ಮತ್ತು ಇಬ್ಬರು ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳು ಇದ್ದರು. ಅವರ ಪೈಕಿ ಒಬ್ಬ ಮಗ ತೀರಿಕೊಂಡರು. ಅವರ ಹಿರಿಯ ಮಗನ ಹೆಸರು ಗಣಪತಿ, 2 ನೇ ಯವರು ನಮ್ಮ ತಂದೆ, 3 ನೇ ಯವರ ಹೆಸರು ಪುಂಡಲಿಕ್. ಸದರಿ ಪುಂಡಲಿಕ್ಗೆ ಮದುವೆ ಆಗಿರಲಿಲ್ಲ. ಬಂಡೆಪ್ಪನ ಇಬ್ಬರು ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳ ಹೆಸರು ಕಲ್ಲಮ್ಮ ಮತ್ತು ಗಂಗಮ್ಮ. ಅವರು ಈಗ ಜೀವಂತ ಇಲ್ಲ. ಅವರಿಬ್ಬರು 1990 ದಶಕದಲ್ಲಿ ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಕಲ್ಲಮ್ಮನಿಗೆ ಇಬ್ಬರು ಗಂಡು ಮತ್ತು 3 ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳು ಇರುತ್ತಾರೆ. ಅವರ ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳ ಹೆಸರು ಶಾಂತರಾಜ ಮತ್ತು ಶಂಕರರಾವ, ಅವರ ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳ ಹೆಸರು ಕಮಲಮ್ಮ, ಚಿನ್ನಮ್ಮ, ಶಾರ್ಲೆಟ್. ಅವರ ಪೈಕಿ ಅವರ ಹಿರಿಯ ಮಗ ಶಂಕರ ಅವರು ತೀರಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ. ಉಳಿದವರು ಜೀವಂತ ಇದ್ದಾರೆ. ಗಂಗಮ್ಮನಿಗೆ 3 ಜನ ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳು ಮತ್ತು ಇಬ್ಬರು ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳು.

17. ಗಣಪತಿ ಅವರು 1990 ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ತೀರಿಕೊಂಡರು. ಅವರಿಗೆ 3 ಜನ ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳು ಮತ್ತು ಇಬ್ಬರು ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳು ಇದ್ದರು ಅವರ ಪೈಕಿ ಒಬ್ಬ ಮಗ ತೀರಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ. ಅವರ ಮಗ ಜೋಯೆಲ್ ಅನ್ನುವವರು ತೀರಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ. ಅವರ ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳ ಹೆಸರು ಮಧುಲತಾ ಮತ್ತು ಮಂಜುಳಾ. ಮೊದಲ ತಾಯಿ ಮಂಜುಳಾ ಅವರನ್ನು ಈ ಕೇಸಿನಲ್ಲಿ ಪಾರ್ಟಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಅಂದರೆನಿಜ.

ನಮ್ಮ ತಂದೆ 2003 ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ತೀರಿಕೊಂಡರು. ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಹೈದ್ರಾಬಾದಿನಲ್ಲಿ ವಾಸ ಇದ್ದರು. ನಾನು ಹುಟ್ಟುವುದಕ್ಕಿಂತ ಮೊದಲೆ ನಮ್ಮ ಹೈದ್ರಾಬಾದಿನಲ್ಲಿ ನೆಲೆಸಿದ್ದು

ಟೀಚರ್ ಆಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿ ಅಲ್ಲಿಯೇ ನಿವೃತ್ತಿ ಹೊಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಮ್ಮ ತಂದೆ 1960 ನೇ ಇಸವಿಗಿಂತ ಮೊದಲು ಟೀಚರ್ ಆಗಿ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಸೇರಿಕೊಂಡಿದ್ದು ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ರಚನೆ ಆದಾಗ ಅವರು ಹೈದ್ರಾಬಾದಿನಲ್ಲಿ ಉಳಿದುಕೊಂಡರು ಅಂದರೆ ನಿಜ. ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಖಾಸಗಿ ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ನಮ್ಮ ತಾಯಿ 2010 ರಲ್ಲಿ ತೀರಿಕೊಂಡರು. ನಮ್ಮ ತಂದೆ ತಾಯಿ ಅಥವಾ ನನ್ನ ಹೆಸರು ಯಾವತ್ತೂ ಬೀದರನ ನಮ್ಮ ಊರಿನ ಮತದಾರರ ಪಟ್ಟಿಯಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ನಿಜ. ಸಾಕ್ಷಿಯ ಮುಂದುವರಿದು ನಮ್ಮ ತಾಯಿ ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದ ಆರೋಗ್ಯ ಇಲಾಖೆಯಲ್ಲಿ ನರ್ಸಿಂಗ್ ಸುಪರಿಟೆಂಡೆಂಟ್ ಎಂದು ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಅಂತಾ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ.

18. ನಮ್ಮ ಅಜ್ಜ ಬಂಡೆಪ್ಪಾ ತೀರಿಕೊಂಡಾಗ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಮತ್ತು ಪೂರ್ವಜರ ಮನೆಯನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಹೋಗಿದ್ದಾರೆ. ಅವರು ತಮ್ಮ ಜೀವಿತ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಅಜ್ಜಿ ಹೆಸರಿಗೆ ಮಂಜೂರು ಆದ 18 ಎಕರೆಯನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸರ್ವೆ. ನಂ. 3 ನಮ್ಮ ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿ ನಮ್ಮ ಅಜ್ಜ ಬಂಡೆಪ್ಪನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿತ್ತು. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿ ಬಂಡೆಪ್ಪನಿಗೆ ಹಿರಿಯರಿಂದ ಬಂದಿರಲಿಲ್ಲ. ಅಲ್ಲದೆ ನಮ್ಮ ಅಜ್ಜ ಬಂಡೆಪ್ಪನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ 10-3-23 ಮತ್ತು 10-3-18 ನಂ. ನ ಖಾಲಿ ಜಾಗ ಮತ್ತು ಮನೆ ಇತ್ತು ಅಂದರೆ ನಿಜ. ನಮ್ಮ ಅಜ್ಜನ ಜೀವಿತ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಅವರ ಮಕ್ಕಳಾದ ಗಣಪತಿ ಮತ್ತು ನಮ್ಮ ತಂದೆ ತಮ್ಮ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ವಿಭಾಗ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದರು ಅಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ಆ ವಿಭಾಗದಲ್ಲಿ ಖಾಲಿ ಜಾಗ ಸಂಖ್ಯೆ 10-3-23 ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಪಾಲಿಗೆ ಮತ್ತು 10-3-18 ಗಣಪತಿ ಪಾಲಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಹಂಚಿಕೆ ಪ್ರಕಾರ ಅವರವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಖಾತಾ ಇತ್ತು ಅಂದರೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಹೈದ್ರಾಬಾದಿನಲ್ಲಿ ವಾಸ ಇದ್ದುದರಿಂದ ಈ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಖಾಲಿ ಜಾಗವನ್ನು ದಿ. 21/4/1974 ರಂದು ನೋಂದಾಯಿತ ಕ್ರಯ ಪತ್ರದ ಮೂಲಕ ಗಣಪತಿಗೆ ಮಾರಿದರು ಅಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ನನ್ನ ಪ್ರಕಾರ ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಆ ಜಾಗವನ್ನು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಗಂಡನಿಗೆ ಶಾಲೆ ನಡೆಸುವ ಸಲುವಾಗಿ ಜಿ ಪಿ ಎ ಮೂಲಕ ನೀಡಿದ್ದರು. ಆ ದಾಖಲೆ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಗಣಪತಿ ಅಲ್ಲಿ ಮನೆ ಕಟ್ಟಿಸಿ ಅವರವರ ಕುಟುಂಬದವರು ಆ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸ ಇದ್ದಾರೆ

ಅಂದರೆ ನಿಜ. ಗಣಪತಿ ಅವರ ಪಾಲಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದ ಹಳೆ ಮನೆಯನ್ನು ಬಾಡಿಗೆಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಮನೆಯನ್ನು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಮ್ಮ ತಂದೆಯ ಒಪ್ಪಿಗೆ ಇಲ್ಲದೆ ಮಾರಿರುತ್ತಾರೆ. ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಖಾಲಿ ಜಾಗವನ್ನು ಜಿ ಪಿ ಎ ಮೂಲಕ ಗಣಪತಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

19. ಸರ್ವೆ . ನಂ. 88/1 ರಲ್ಲಿ ಒಟ್ಟು 18 ಎಕರೆ ಚಿಲ್ಲರೆ ಜಮೀನು ಇತ್ತು. ಆ ಸರ್ವೆ ನಂ. ನಲ್ಲ ಒಟ್ಟು 35 ಎಕರೆ ಜಮೀನು ಇತ್ತು ಅಂದರೆ ನನಗೆ ಸರಿಯಾಗಿ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ಸದರಿ ಜಮೀನು ಮೊದಲು ಸಂಗಮ್ಮನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇತ್ತು ಅಂದರೆ ನಿಜ. ಅವರು ನನ್ನ ಅಜ್ಜಿ ಅಂದರೆ ಬಂಡೆಪ್ಪಾ ಅವರ ಹೆಂಡತಿ ಇದ್ದರು. ಸಂಗಮ್ಮಾ ಒಟ್ಟು 35 ಎಕರೆ ಜಮೀನು ಅವರಿಗೆ ಅವರ ತಂದೆಯಿಂದ ಬಂದಿತ್ತು ಅಂದರೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ಆದರೆ ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಆ ಜಮೀನಿಗೆ 600 ರೂ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೆವು ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರು. ಆ 35 ಎಕರೆ ಪೈಕಿ 17 ಎಕರೆ ಸಂಗಮ್ಮ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಉಳಿದ ಜಮೀನು ಅವರು ತಂದೆ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇತ್ತು ಅಂದರೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಲಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಅಜ್ಜಿ ಸಂಗಮ್ಮಾ 1983 ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ತೀರಿಕೊಂಡರು ಅಂದರೆ ನಿಜ. ಅವರು ತೀರಿಕೊಂಡ ನಂತರ ಅವರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಜಮೀನಿಗೆ 1986 ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ಅವರ ಇಬ್ಬರು ಮಕ್ಕಳಾದ ಗಣಪತಿ ಮತ್ತು ಸಂಬಾಜಿ ಹಸರಿಗೆ ಮ್ಯುಟೇಷನ್ ಆಯಿತು ಅಂದರೆ ನಿಜ. 1987 ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ಅವರಿಬ್ಬರು ಆ ಜಮೀನನ್ನು ಮುಕರಮ್ ಶಿಂದೆ ಅವರಿಗೆ ಮಾರಿರುತ್ತಾರೆ ಅಂದರೆ ನಿಜ. ಸರ್ವೆ. ನಂ. 88 ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಜಮೀನಾಗಲಿ, ನಮ್ಮ ಅಜ್ಜ ಜಮೀನಾಗಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಹೈದ್ರಾಬಾದಿನಿಂದ ಬೀದರಗೆ ಬಂದು ಆ ಜಮೀನನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿ ತನ್ನ ಪಾಲಿನ ಹಣ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ವಾಪಸ್ಸು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ ಅಂದರೆ ನಿಜ. ಆ ಜಮೀನನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಮತ್ತು ಗಣಪತಿ ಅವರ ನಡುವೆ ಪಾಲು ಆಗಿದ್ದು ಅವರಿಬ್ಬರು ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ವಾಸ ಇದ್ದರು ಅಂದರೆ ಸುಳ್ಳು.

20. ನನ್ನ ಪ್ರಕಾರ ಸರ್ವೆ ನಂ. 3 ರಲ್ಲಿ ಒಟ್ಟು 28 ಎಕರೆ 13 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಇರುತ್ತದೆ. ಆ ಜಮೀನು ಮಲ್ಯಾಪುರದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ. ನಾನು ಈ ದಾವೆಯನ್ನು 23 ಎಕರೆ

17 ಗುಂಟೆಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದೇನೆ ಅಂದರೆ 28 ಎಕರೆ ಪೈಕಿ 5 ಎಕರೆ ಜಮೀನನ್ನು ಸರಕಾರ ಭೂ ಸ್ವಾಧೀನ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತದೆ. ಈಗ ಬೀದರನ ರಿಂಗ್ ರೋಡ್ ಸರ್ವೆ ನಂ. 3 ರಲ್ಲಿ ಹಾದು ಹೋಗಿರುತ್ತದೆ ಅಂದರೆ ನಿಜ. ಸದರಿ ರಸ್ತೆಗಾಗಿ ಸುಮಾರು 2 ಎಕರೆ 17 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ರಸ್ತೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಅಂದರೆ ನಿಜ. ಆ ಜಮೀನನ್ನು ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿ ಯಾವುದೇ ಪರಿಹಾರ ಕೊಡದೇ ರಸ್ತೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಪರಿಹಾರ ಹಣವನ್ನು ಯಾವಾಗ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನಿಖರವಾಗಿ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ರಿಂಗ್ ರೋಡನ್ನು 2007-08 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಅಂದರೆ ನಿಜ. ಆದ್ದರಿಂದ ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿ ಆ ರಸ್ತೆ ಮಾಡಲು ಉಪಯೋಗಿಸಿದ ಜಮೀನಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಯಾರಿಗೂ ಪರಿಹಾರ ನೀಡಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸರ್ವೆ. ನಂ. 3 ರ ಪೈಕಿ 4 ಎಕರೆ ಚಿಲ್ಲರೆ ಜಮೀನನ್ನು ಅಷ್ಟೂರ ಟ್ಯಾಂಕ್ ಕಟ್ಟಿಸಲು ಭೂ ಸ್ವಾಧೀನ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಅಂದರೆ ನಿಜ. ಆದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಪರಿಹಾರ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲು ಪ್ರಯತ್ನಿಸಿದಾಗ ಅವರು ನನಗೆ ಹಣ ಕೊಟ್ಟಿರಲಿಲ್ಲ. ಆ ಸರ್ವೆ ನಂ. ನ ಪೈಕಿ 1 ಎಕರೆ 17 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನನ್ನು ಲಿಂಕ್ ರಸ್ತೆ ಮಾಡಲು ಉಪಯೋಗಿಸಿದ್ದಾರೆ ಅಂದರೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ಸದರಿ ಭೂ ಸ್ವಾಧೀನಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಭೂ ಸ್ವಾಧೀನ ಅಧಿಕಾರಿಯ ಮುಂದೆ ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಾಯಿ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿ ನಮಗೆ ಶೇ. 50 ರಷ್ಟು ಪರಿಹಾರ ಬರಬೇಕೆಂದು ಕೇಳಿದ್ದೇವೆ ಅಂದರೆ ನಿಜ. ನಾವು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ವಜಾ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಅಂದರೆ ನಿಜ. ಆ ಆದೇಶದ ವಿರುದ್ಧ ನಾವು ಎನೂ ಕ್ರಮ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ನಮ್ಮ ವಕೀಲರು ಸಿವಿಲ್ ಕೇಸು ಸಲ್ಲಿಸಲು ಹೇಳಿದ್ದರಿಂದ ನಾವು ಎನೂ ಕ್ರಮ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ಆ ಭೂ ಸ್ವಾಧೀನಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಸಂಪೂರ್ಣ ಪರಿಹಾರವನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿದ್ದು ಅನಂತರ ಹೆಚ್ಚಿನ ಪರಿಹಾರ ಕುರಿತು ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದು ಆ ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ ಆದ ಆದೇಶದ ಮೇರೆಗೆ ಹೆಚ್ಚು ಪರಿಹಾರವನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಅಂದರೆ ನಿಜ. .

21. ನಮ್ಮ ಅಜ್ಜ ಬಂಡೆಪ್ಪ ಸರ್ವೆ. ನಂ. 3 ರ ಗೇಣಿದಾರ ಇರಲಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ಗಣಪತಿ ಸರಕಾರಿ ನೌಕರ ಇದ್ದರು ಅಂದರೆ ನಿಜ. ಅವರು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗೆ ಹತ್ತಿರದಲ್ಲಿ ವಾಸ ಇದ್ದರು ಅಂದರೆ ನಿಜ. ಅವರು ಮತ್ತು 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ 1958 ನೇ ಇಸವಿಗಿಂತ ಮೊದಲಿನಿಂದಲೂ ಆ ಜಮೀನನ್ನು ಗೇಣಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ

ತಂದೆ ಮತ್ತು ಗಣಪತಿ ಗೇಣಿದಾರರು ಇದ್ದರು. ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಹೈದ್ರಾಬಾದಿನಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರಿಂದ ಮತ್ತು ಅವರು ಬೀದರಗೆ ಬಾರದೆ ಇದ್ದರಿಂದ ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಮತ್ತು ಗಣಪತಿ ಒಟ್ಟಿಗೆ ಗೇಣಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

22. ಸರ್ವೆ. ನಂ. 3 ರ ಮಾಲೀಕ ಅಬ್ದುಲ ಜಬ್ಬಾರ ಅನ್ನುವರು ಇದ್ದರು. ಸದರಿ ಜಮೀನಿನ ಪಹಣಿಯಲ್ಲಿ 1958 ನೇ ಇಸವಿಯಿಂದಲೂ ಗಣಪತಿ ಅವರ ಹೆಸರು ಗೇಣಿದಾರ ಎಂದು ಕಾಲಂ 12 ರಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಅಂದರೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ಕರ್ನಾಟಕ ಭೂ ಸುಧಾರಣೆ ಕಾಯ್ದೆ ಜಾರಿಗೆ ಬಂದ ನಂತರ ಭೂ ನ್ಯಾಯ ಮಂಡಳಿಗಳು ಸ್ಥಾಪನೆ ಆದವು ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಕಾಯ್ದೆಯ ಪ್ರಕಾರ ಯಾರು ಜಮೀನುಗಳನ್ನು ಗೇಣಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಅವರು ಮಂಜೂರಾತಿಗಾಗಿ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಬಹುದಾಗಿತ್ತು ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಗಣಪತಿಯ ಹೆಸರು ಪಹಣಿಯ ಕಾಲಂ 12 ರಲ್ಲಿ ಎಂಟ್ರಿ ಆಗಿದ್ದರಿಂದ ಅವರು ಭೂ ನ್ಯಾಯ ಮಂಡಳಿಯಲ್ಲಿ ಫಾರ್ಮ್ ನಂ. 7 ನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದರು ಅಂದರೆ ಕುಟುಂಬದ ಪರವಾಗಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದರು. ನಾನು ಫಾರ್ಮ್ ನಂ. 7 ಅನ್ನು ನೋಡಿದ್ದೆ. ನಾನು ನಿಪಿ-1 ನ್ನು ಭೂ ನ್ಯಾಯ ಮಂಡಳಿಯಿಂದ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ನಿಜ. ನಾನು ಉದ್ದೇಶಪೂರ್ವಕವಾಗಿ ಫಾರ್ಮ್ ನಂ. 7 ರ 2 ನೇ ಪುಟವನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಗಣಪತಿ ಫಾರ್ಮ್ 7 ಅನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸುವಾಗ ತನ್ನ ಹೆಂಡತಿ, ಮತ್ತು ಮಕ್ಕಳ ಹೆಸರನ್ನು ಮಾತ್ರ ನಮೂದಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಅಂದರೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ಸದರಿ ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ನಮೂದಿಸಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಉದ್ದೇಶಪೂರ್ವಕವಾಗಿ ಸೇರಿಸಿಲ್ಲ. ಗಣಪತಿ ತನ್ನ ಸ್ವಂತ ನೆರೆಯಲ್ಲಿ ಫಾರ್ಮ್ ನಂ. 7 ಅನ್ನು ತನ್ನ ಹಾಗೂ ತನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ಮಕ್ಕಳ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಮ್ಮ ತಂದೆ ವಕೀಲರ ಮೂಲಕ ಭೂ ನ್ಯಾಯ ಮಂಡಳಿಯಲ್ಲಿ ಹಾಜರಾಗಿ ಗಣಪತಿ ಅವರು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದ ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ ತನಗೂ ಆದರ್ಶ ಪಾಲು ಇದೆ ಎಂದು ಪಾರ್ಟಿ ಆಗಿ ಸೇರ್ಪಡೆ ಮಾಡಲು ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದರು ಅಂದರೆ ನಿಜ. ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಗೇಣಿದಾರ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಆ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ವಜಾ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಅಂದರೆ ನಿಜ. ಆ ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಸದರಿ ಆದೇಶದ ವಿರುದ್ಧ ಅಪೀಲು ಸಲ್ಲಿಸುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿ ಸ್ಟೇ

ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದರು ಅಂದರೆ ನಿಜ. ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಭೂ ನ್ಯಾಯ ಮಂಡಳಿಯಲ್ಲಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದ ಅರ್ಜಿ ದಿ. 24/6/1997 ರಂದು ವಜಾ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಅಂದರೆ ನಿಜ. 1997 ರಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ತಂದೆಯ ಗೇಣಿದಾರಿಕೆ ಮತ್ತು ಹಕ್ಕನ್ನು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಿರಾಕರಿಸಿದ್ದರು ಅಂದರೆ ನಿಜ. ಸದರಿ ಆದೇಶವನ್ನು ಇವತ್ತಿನ ವರೆಗೆ ನಮ್ಮ ತಂದೆ, ತಾಯಿಯಗಲಿ ಅಥವಾ ನಾನಾಗಲಿ ಪ್ರಶ್ನಿಸಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ನಿಜ. ಆದರೆ ನಮಗೆ ಸಿವಿಲ್ ಕೋರ್ಟಿನಲ್ಲಿ ವಿಭಾಗ ಕೇಳಲು ವಕೀಲರು ಸಲಹೆ ಮಾಡಿದ್ದರಿಂದ ಅದನ್ನು ಪ್ರಶ್ನಿಸಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ತಂದೆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಪಾಲು ಕೇಳಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದ ಅರ್ಜಿ ಮೇಲಿನ ಆದೇಶ 1997 ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ಅಂತಿಮವಾಗಿ ಇರುತ್ತದೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಭೂ ನ್ಯಾಯ ಮಂಡಳಿಯು ನಮ್ಮ ತಂದೆಯ ಹಕ್ಕನ್ನು ತಿರಸ್ಕರಿಸಿದಾಗ ಅಂದರೆ 1997 ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ನಮಗೆ ದಾವೆ ಮಾಡಲು ಹಕ್ಕು ಪ್ರಾಪ್ತಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಅಂದರೆ ನಿಜ. ಆಲ್ಲದೇ 2012 ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಮಾರಲು ಪ್ರಯತ್ನಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಈ ದಾವೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ.

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಸಮಯ ಆಗಿದ್ದರಿಂದ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 3 ಗಂಟೆಗೆ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ 3 ಗಂಟೆಗೆ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ. ಪಿ ಡಿ ಬಿ ಅವರಿಂದ.

23. ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಭೂ ನ್ಯಾಯ ಮಂಡಳಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದ ಅರ್ಜಿ ತಿರಸ್ಕಾರ ಆದ ನಂತರ ಸರ್ವೆ ನಂ. 3 ರಲ್ಲಿನ ಜಮೀನು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಅವರು ಸ್ವಂತ ನೆಲೆಯಲ್ಲಿ ವೈಯಕ್ತಿಕವಾಗಿ ಮಂಜೂರು ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಗೇಣಿ ಮಂಜೂರು ಆದ ಅದೇಶವನ್ನು ನಾವು ಪ್ರಶ್ನಿಸಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ನಿಜ. ಸದರಿ ಜಮೀನು ಅವರಿಗೆ ಮಂಜೂರು ಆದ ನಂತರ ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಡಿಸಿ ಆಫೀಸಿನಲ್ಲಿ ರಿವಿಜನ್ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿ ತನ್ನ ಹೆಸರನ್ನು ಅವರ ಹೆಸರಿನ ಜೊತೆ ಆರ್ ೭ ಆರ್ ನಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಬೇಕು ಎಂದು ಕೇಳಿಕೊಂಡಿದ್ದರು ಅಂದರೆ ನಿಜ. ಸದರಿ ರಿವಿಜನ್ ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಗಂಡ ನಮ್ಮ ತಂದೆಗೆ ಹಕ್ಕೇನೂ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತಕರಾರು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಅಂದರೆ ಇರಬಹುದು. ಸದರಿ ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ ಉಭಯ ಪಕ್ಷಗಾರರ ವಾದ ಕೇಳಿದ ನಂತರ ಡಿಸಿ ಅವರು ನಮ್ಮ ತಂದೆಗೆ ಹಕ್ಕಿಲ್ಲ ಎಂದು ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ತಿರಸ್ಕರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಅಂದರೆ

ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಆದೇಶದ ವಿರುದ್ಧ. ಅಪೀಲು ಸಲ್ಲಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ನಿಜ. ಆದರೆ ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಡಿಸಿ ಅವರ ಆದೇಶ 1998 ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ಅಗಿದ್ದು ಈ ದಾವೆಯನ್ನು 14 ವರ್ಷಗಳ ನಂತರ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇವೆ ಅಂದರೆ ನಿಜ. ಭೂ ನ್ಯಾಯ ಮಂಡಳಿಯ ಆದೇಶದ ಮೇರೆಗೆ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಯ ಹಸರು ಆರ್ ೭ ಆರ್ ನ ಕಲಂ 9 ಮತ್ತು 12 ರಲ್ಲಿ ಮಾಲೀಕರು ಮತ್ತು ಕಬ್ಬೆದಾರರು ಎಂದು ನಮೂದು ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಅಂದರೆ ಸರಿ.

24. ಭೂ ನ್ಯಾಯ ಮಂಡಳಿಯಿಂದ ಗೇಣಿ ಮಂಜೂರು ಆದ ನಂತರ ತಹಶೀಲ್ದಾರರು ಪಾರ್ಮ ನಂ. 10 ನ್ನು ನೀಡಿ ಪ್ರಿಮಿಯಮ್ ನಿಗದಿ ಪಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಅಂದರೆ ನಿಜ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಆ ಪ್ರಿಮಿಯಮ್ ಹಣ ಪಾವತಿಸಿದ ನಂತರ ಅವರ ಹೆಸರು ಪಹಣಿಯಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಅಂದರೆ ಇರಬಹುದು. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಪೈಕಿ ಡಿಸಿ ಅವರ ರಿಂಗ್ ರೋಡ್ ಮಾಡಲು 2 ಎಕರೆ 17 ಗುಂಟೆ ವಶ ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದು ಅವರನ್ನು ಈ ಕೇಸನಲ್ಲಿ ಪಾರ್ಟಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ನಿಜ. ಆ ಜಮೀನನ್ನು ಈ ಕೇಸನಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಅಂದರೆ ನಿಜ. ಈಗ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ 23 ಎಕರೆ 17 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ಈಗ ವಾಸ್ತವವಾಗಿ 21 ಎಕರೆ ಜಮೀನು ಮಾತ್ರ ಇರುತ್ತದೆ ಅಂದರೆ ಇರಬಹುದು.

25. 2009 ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಪೈಕಿ 11 ಎಕರೆ ಜಮೀನನ್ನು ನೊಂದಾಯಿತ ಕ್ರಯ ಕರಾರು ಪತ್ರದ ಮೂಲಕ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿ ಕಬ್ಬೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಅಂದರೆ ನಿಜ. ಆ ಜಮೀನಿನ ಕಬ್ಬೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಅಂದರೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ಆ ಜಮೀನನ್ನು 32,34,000/- ರೂ. ಕ್ರಯ ಹಣಕ್ಕೆ ಮಾರಿರುತ್ತಾರೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆದರೆ 47 ಲಕ್ಷ ರೂ. ಗೆ ಮಾರಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ಕ್ರಯದ ಹಣದ ಪೈಕಿ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯಿಂದ 15 ಲಕ್ಷ ರೂ. ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಅಂದರೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ಆ ಜಾಗದಲ್ಲಿ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಈಗಾಗಲೇ ಫಾರ್ಮ್ ಹೌಸ್ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಅಂದರೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಆ ಜಮೀನಿನ ಕಬ್ಬೆಯಲ್ಲಿರುತ್ತಾರೆ ಅಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

26. ಅದೇ ಪ್ರಕಾರ 1 ನ ಪ್ರತಿವಾದಿ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಪೈಕಿ ಉಳಿದ 10 ಎಕರೆ ಜಮೀನನ್ನು ನೊಂದಾಯಿತ ಕ್ರಯ ಕರಾರು ಪತ್ರದ ಮೂಲಕ 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿ ಆ ಜಮೀನಿಗೆ ಕಬ್ಬಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಅಂದರೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ಆ ಜಮೀನನ್ನು 39,40,000/- ರೂ. ಮಾರಿರುತ್ತಾರೆ ಅಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಅವರಿಂದ 15 ಲಕ್ಷ ರೂ. ಕ್ರಯ ಹಣ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಅಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 2009 ನೇ ಇಸವಿಯಿಂದ 4 ಮತ್ತು 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಕಬ್ಬಿಯಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತಾರೆ ಅಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

27. 4 ಮತ್ತು 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಆ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಖರೀದಿಸುವುದಕ್ಕಿಂತ ಮೊದಲು ಆ ಜಮೀನು ಗಣಪತರಾವ ಅವರಿಗೆ ಮಂಜೂರು ಆದ ಬಗ್ಗೆ ಮತ್ತು ಅನಂತರ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಆ ಜಮೀನಿನ ಮಾಲೀಕರು ಇದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ಎಲ್ಲಾ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಅವರು ಮಾಲೀಕರು ಎಂದು ಖಾತ್ರ ಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ಕ್ರಯ ಕರಾರು ಪತ್ರ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

28. ಈ ದಾವೆಯನ್ನು 6 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ವಿರುದ್ಧ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಅಂದರೆ ನಿಜ. ಅವರು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗೆ ಆಗಲಿ ಅಥವಾ ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬದವರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದವರಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ 6 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯಿಂದ ಸಾಲ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಅರ್ಧ ಕೊಡುವುದಾಗಿ ಒಪ್ಪಂದ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುವುದರಿಂದ ಅವರನ್ನು ಪಾರ್ಟಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಆ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ದಾಖಲೆ ನೋಡಿಲ್ಲ. ಈ ವಿಷಯವನ್ನು 6 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಮಗೆ ಹೇಳಿದ್ದರಿಂದ ಗೊತ್ತಾಯಿತು. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ 6 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಜೊತೆ ಮೌಖಿಕ ಒಪ್ಪಂದ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. 6 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೇಳಿಕೆ ಮೇರೆಗೆ ಅವರನ್ನು ಪಾರ್ಟಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. 6 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನನಗೆ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಸಾಲ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆದ್ದರಿಂದ 6 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಈ ಕೇಸಿಗೆ ಅಗತ್ಯವಾದ ಪಾರ್ಟಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ತಂದೆಗಾಗಲಿ, ನನಗಾಗಲಿ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಮೇಲೆ ಹಕ್ಕು, ಹಿತಾಸಕ್ತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಬೀದರ ಟೌನಿನಿಂದ 3 ಕಿ. ಮೀ ದೂರದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ ಅಂದರೆ

ನಿಜ. ಸದರಿ ದಾವಾ ಅಸ್ತಿ ಬೀದರ ಟೌನಗೆ ಹತ್ತಿರ ಇರುವುದರಿಂದ ಮತ್ತು ಅದರ ಮಾರುಕಟ್ಟೆ ಬೆಲೆ ಜಾಸ್ತಿ ಇರುವುದರಿಂದ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ದಾವೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 4 ಮತ್ತು 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಉಳಿದ ಕ್ರಯ ಹಣ ಕೊಟ್ಟು ನೊಂದಾಯಿತ ಕ್ರಯ ಮಾಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ತಯಾರಿದ್ದರು ಸಹ ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ತಾತ್ಕಾಲಿಕ ನಿರ್ಬಂಧಕಾಜ್ಞೆ ಇರುವ ಕಾರಣ ಅವರಿಗೆ ಕ್ರಯ ಪತ್ರ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಲು ಆಗಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ದಾವಾ ಅಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಇರುವ ತನ್ನ ಪಾಲು ಮಾರಿಕೊಳ್ಳಲು ನನ್ನ ತಕರಾರು ಎನೂ ಇಲ್ಲ. 4 ಮತ್ತು 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ 2009 ನೇ ಇಸವಿಯಿಂದ ದಾವಾ ಅಸ್ತಿಯ ಕಬ್ಬೆಯಲ್ಲಿ ಇರುವುದರಿಂದ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ದಾವಾ ಅಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಬರುವ ಉತ್ಪನ್ನದಲ್ಲಿ ನಮಗೆ ಪಾಲು ಕೊಡುವ ಪ್ರಶ್ನೆ ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪ್ರಾರಂಭದಿಂದಲೂ ದಾವಾ ಅಸ್ತಿಯ ಉತ್ಪತ್ತಿಯಲ್ಲಿ ನಮಗೆ ಯಾವುದೇ ಪಾಲು ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ನನಗೆ ದಾವಾ ಅಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಹಕ್ಕು ಇಲ್ಲದೆ ಇದ್ದರೂ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಪ್ರಕಾರ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಕಂಪ್ಯೂಟರ್ ಮೇಲೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.

ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರ. ಹಿ. ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ & ಸಿ.ಜೆ.ಎಮ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಬೀದರ್.