

ಓ.ಎಸ್. ಸಂಖ್ಯೆ : 52/2012

ದಿನಾಂಕ : 30/08/2018

ಪಿ. ಡಬ್ಲ್ಯೂ. : 3

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾ: 1 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ. ಬಿ. ಹೆಚ್. ಎಸ್. ಅವರಿಂದ.

1. ನಾನು 1957 ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ನೌಕರಿಗೆ ಸೇರಿದ್ದೆ. ಆಗ ನನಗೆ 19 ವರ್ಷ ಪ್ರಾಯ ಆಗಿತ್ತು. ಗಣಪತಿ ನನಗಿಂತ ಸುಮಾರು 15 ವರ್ಷ ನನಗಿಂತ ಪ್ರಾಯದಲ್ಲಿ ದೊಡ್ಡವರು ಇದ್ದರು. ಅವರು ಯಾವ ವರ್ಷ ತೀರಿಕೊಂಡರು ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸಂಬಾಜಿ ಅವರ ತೀರಿಕೊಂಡಾಗ ಅವರಿಗೆ 80 ವರ್ಷಕ್ಕಿಂತ ಕಡಿಮೆ ವಯಸ್ಸು ಆಗಿತ್ತು. ಸಂಬಾಜಿ ಅವರು ಬೀದರಗೆ ತಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಬರುತ್ತಿದ್ದರು. ವಾದಿಯ ತಂದೆ ತೀರಿಕೊಂಡ ನಂತರ ಈ ಕೇಸು ಸಲ್ಲಿಸುವವರೆಗೆ ಅವರು ಯಾವತ್ತೂ ಬೀದರಗೆ ಬಂದಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ಅವರು ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ವಾಸ ಇರುತ್ತಾರೆ ಅಂದರೆ ನಿಜ. ವಾದಿ, ವಾದಿಯ ತಂದೆ ಆಗಲಿ ಅಥವಾ ಅವರ ತಾಯಿಯಾಗಲಿ ಯಾವತ್ತೂ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಕೆಬ್ಬೆಯಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ವ್ಯವಸಾಯ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಗಣಪತಿ ಮತ್ತು ಸುಂದ್ರಮ್ಮಾ ಎತ್ತುಗಳು, ಎಮ್ಮೆಗಳು, ಮತ್ತು ವ್ಯವಸಾಯ ಮಾಡಲು ಉಪಯೋಗಿಸುವ ನೇಗಿಲು ಇತ್ಯಾದಿಗಳನ್ನು ಇಟ್ಟುಕೊಂಡಿದ್ದರು ಮತ್ತು ಅವುಗಳನ್ನು ನೋಡಿಕೊಳ್ಳಲು ಆಳುಗಳನ್ನು ಇಟ್ಟಿದ್ದರು ಅಂದರೆ ಅವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಎಮ್ಮೆ, ದನಗಳು ಇರಲಿಲ್ಲ ಅವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿದ್ದ ಒಂದು ದನವನ್ನು ನಾನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದೆ. ಅವರು ಕೆಲಸದವರನ್ನು ಇಟ್ಟುಕೊಂಡು ವ್ಯವಸಾಯ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಅಂದರೆ ನಿಜ. ಆ ಜಮೀನನ್ನು ಅವರು ವ್ಯವಸಾಯ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಭೂ ಸುಧಾರಣೆ ಕ್ಯಾಯ್ದೆ ಜಾರಿಗೆ ಬಂದಿತ್ತು ಅಂದರೆ ನಿಜ. ವಾದಿ ಆಗಲಿ ಅವರ ತಂದೆ, ತಾಯಿ ಆಗಲಿ ತಮಗೆ ಗೇಣಿ ಮಂಜೂರು ಮಾಡಬೇಕೆಂದು ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅವರು ಕೆಬ್ಬೆಯಲ್ಲಿ ಇಲ್ಲದೆ ಇರುವ ಕಾರಣ ಭೂ ನ್ಯಾಯ ಮಂಡಳಿಯಲ್ಲಿ ಅರ್ಜಿ

ಸಲ್ಲಿಸಿಲ್ಲ ಎಂಬ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದೆ ಅಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

2. ನಾನು ಪೋಲೀಸ ಇಲಾಖೆಯಲ್ಲಿ ಕಾನಸ್ಪೇಬಲ್ ಆಗಿ ಗುಲಬರ್ಗಾದಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ಅಲ್ಲಿ 10 ವರ್ಷ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಂತರ ರಾಜಿನಾಮೆ ಕೊಟ್ಟು ವಾಪಸ್ಸು ಬೀದರಗೆ ಬಂದೆ. ಅನಂತರ ನಾನು ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ನೌಕರಿಗೆ ಸೇರಿರಲಿಲ್ಲ ಒಕ್ಕಲುತನ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆ. ನಾನು ಕನ್ನಡ ಮಾಧ್ಯಮದಲ್ಲಿ 7 ನೇ ತರಗತಿವರೆಗೆ ಓದಿದ್ದೇನೆ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಗಾಗಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ಅಫಿಡೆವಿಟ್ ಇಂಗ್ಲೀಷ ಭಾಷೆಯಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ.

3. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗೆ ಗಣಪತಿ ಸಂಬಾಜಿ ಅವರು ಮಾಲೀಕರು ಇದ್ದರು ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ದಾಖಲೆ ನೋಡಿಲ್ಲ. ವಾದಿ ಅರ್ಧ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಮಾಲೀಕರು ಇರುವ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆ ನೋಡಿಲ್ಲ. ನಾನು ಚಿಕ್ಕಂದಿನಿಂದಲೂ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಕಳೆದ 15 ವರ್ಷಳಿಂದ ನಾನು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಕಡೆಗೆ ಹೋಗಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಯಾರು ವ್ಯವಸಾಯ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಮತ್ತು ಯಾರು ಉತ್ಪತ್ತಿ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ, ಅಂದರೆ ಮೊದಲಿನ ವಿಷಯ ಗೊತ್ತಿತ್ತು ಅಂದರೆ ಈಗಿನ ವಿದ್ಯಮಾನ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ವಾದಿ ಸಂಬಾಜಿ ಅವರ ಮಗಳು ಇರುವರಿಂದ ಅವರಿಗೆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಅರ್ಧ ಪಾಲು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ ಅಂದರೆ ನಿಜ.

4. ನನಗೂ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಸುಂದ್ರಮ್ಮನಿಗೂ ಆಗಿ ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾವು ಸಾಕಷ್ಟು ಸಲ ಜಗಳ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದೇವೆ ಅಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ವಾದಿಯ ಗಂಡ ನನಗೆ ಸಂಬಂಧಿಕರು ಆಗಬೇಕು ಅಂದರೆ ವಾದಿಯವರ ಕಡೆಯಿಂದ ಸಂಬಂಧಿಕರು ಆಗಬೇಕು. ವಾದಿಯ ಗಂಡ ಯಾವ ಊರಿನವರು ಎಂದು ಮರೆತು ಹೋಗಿದೆ. ನಾನು ವಾದಿಗೆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಮೇಲೆ ಕೇಸು ಮಾಡಲು ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ

ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಗೇಣಿ ಹಕ್ಕು ಸುಂದ್ರಮ್ಮ ನವರಿಗೆ ಮಂಜೂರು ಆದ ವಿಷಯ ಮತ್ತು ವಾದಿಗೆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಏನೂ ಹಕ್ಕಿಲ್ಲ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿದ್ದರು ಸಹ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರಿಗೆ ಸತಾಯಿಸುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿ ಪ್ರತಿ ಸಲ ಬೀದರಗೆ ಬಂದಾಗ ನನ್ನನ್ನು ಭೇಟಿ ಆಗುತ್ತಾರೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸುಂದ್ರಮ್ಮ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಮಾಲೀಕರು ಇದ್ದು ಅವರು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಬೇರೆಯವರಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ ವಿಚಾರ ತಿಳಿದುಕೊಂಡ ನಂತರ ವಾದಿಯ ಮೂಲಕ ಈ ಕೇಸು ಮಾಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದರೆ ಸುಂದ್ರಮ್ಮನಿಗೆ ಸಾಕಷ್ಟು ಹಣ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂಬ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಕೇಸು ಮಾಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿಗೆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಬಗ್ಗೆ ಏನೂ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲದೆ ಇದ್ದರೂ ಮತ್ತು ಕೇಸು ಹಾಕುವ ಉದ್ದೇಶ ಇಲ್ಲದೆ ಇದ್ದರೂ ನಾನು ಅವರನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದು ಈ ಕೇಸನ್ನು ಮಾಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿಗೆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಅರ್ಧ ಪಾಲು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 4, 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ. ಪಿ. ಡಿ. ಬಿ. ಅವರಿಂದ.

5. ನಾನು ಪಕ್ಕಲವಾಡದಲ್ಲಿ ವಾಸ ಇದ್ದೇನೆ. ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಹೆಸರು ನಿಂಗಪ್ಪ. ಅವರು ನನ್ನನ್ನು ದತ್ತಕ್ಕೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿದ್ದರು. ನನ್ನ ಹೆತ್ತ ತಂದೆ ಹೆಸರು ಮುಸಲಪ್ಪಾ. ಅವರು ಪಕ್ಕಲವಾಡದಲ್ಲಿ ವಾಸ ಇದ್ದರು. ನಮ್ಮ ಹೆತ್ತ ತಂದೆಗೆ ನಾನು ಮತ್ತು ನಮ್ಮ ಅಣ್ಣ ಮೃತ ಶಿರೋಮಣಿ ಅನ್ನುವ ಮಕ್ಕಳು ಇದ್ದೆವು. ನಾನು 1938 ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ಹುಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ. 1967 ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಸುಮಾರು 29 ವರ್ಷದ ಪ್ರಾಯದವನು ಇದ್ದಾಗ ದತ್ತು ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನನ್ನು ದತ್ತು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳುವಾಗ ಯಾವುದೇ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ದತ್ತು ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿದ್ದನ್ನು ನೋಂದಣೆ ಮಾಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನನಗೆ ಇಬ್ಬರು ಗಂಡು ಹಾಗೂ ಒಬ್ಬ ಮಗಳು ಇರುತ್ತಾಳೆ. ನನ್ನ ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಮದುವೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಮಗಳಿಗೆ ಮದುವೆ ಆಗಿಲ್ಲ. ನನಗೆ

--3--ಓ. ಎಸ್. ಸಂಖ್ಯೆ..52/2012..ಪಿ. ಡಬ್ಲ್ಯೂ..3..

ಬೀದರನಲ್ಲಿ ಒಂದು ಮನೆ ಇರುತ್ತದೆ. ಆ ಮನೆ ನಂ. 10-1-130 ಇರುತ್ತದೆ. ಈಗ ನನಗೆ ತೋರಿಸಿದ 2018 ನೇ ಸಾಲಿನ ಮತದಾರರ ಪಟ್ಟಿಯಲ್ಲಿ ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ. 179 ರಲ್ಲಿ ಇರುವ ಹೆಸರು ವಿವರ ನನಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿರುತ್ತದೆ. ಅದರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ವಯಸ್ಸು 79 ವರ್ಷ ಎಂದು ತೋರಿಸಲಾಗಿದೆ ಅಂದರೆ ನಿಜ. ಅದನ್ನು ನಿಡಿ-1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಈಗ ನನಗೆ ತೋರಿಸಿದ 2018 ನೇ ಸಾಲಿನ ಮತದಾರರ ಪಟ್ಟಿಯಲ್ಲಿ ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ 441 ರಲ್ಲಿ ಇರುವ ಹೆಸರು, ವಿಳಾಸ ನನಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿರುವುದರಿಂದ ಅದನ್ನು ನಿಡಿ-2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಅದರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ವಯಸ್ಸು 75 ವರ್ಷ ಎಂದು ತೋರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಅಂದರೆ ನಿಜ. ಆದರೆ ಅದು ಹಳೆಯ ವಿವರ ಇರುತ್ತದೆ. ಅದರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಮನೆ ಸಂಖ್ಯೆ. 10-1-130 ಎಂದು ತೋರಿಸಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ನಿಡಿ-2 ರಲ್ಲಿ ಇರುವ ಮನೆ ಸಂಖ್ಯೆ ಹಳೆಯದ್ದು ಇರುತ್ತದೆ. ಈಗ ನಾನು ಹೇಳಿದ ಸಂಖ್ಯೆ ಹೊಸದ್ದು ಇರುತ್ತದೆ. ನಿಡಿ-1 ಮತ್ತು ನಿಡಿ-2 ರ ಪ್ರಕಾರ 2 ವಿಳಾಸಗಳಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೆಸರು ಇರುತ್ತದೆ ಅಂದರೆ ನಾನು ಎರಡು ವಿಳಾಸದಲ್ಲಿ ನೋಂದಣಿ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಅದು ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಇಲಾಖೆಯವರು ತಪ್ಪು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಹೆಸರು 2 ಮತದಾರರ ಪಟ್ಟಿಯಲ್ಲಿ ಇರುವ ವಿಷಯ ನನಗೆ ಮೊದಲಿನಿಂದಲೂ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ನಾನು ಉದ್ದೇಶಪೂರ್ವಕವಾಗಿ ಒಂದು ಹೆಸರನ್ನು ತೆಗೆದು ಹಾಕಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

6. ನನಗೆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಸರ್ವೆ. ನಂ. ಮತ್ತು ಅಳತೆ ಗೊತ್ತಿದೆ. ಅದು ಮಿರ್ಜಾಪುರ ಗ್ರಾಮದ ಸರ್ವೆ. ನಂ. 3 ರಲ್ಲಿ ಇರುವ 3 ಎಕರೆ 18 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಇರುತ್ತದೆ. ನಮ್ಮ ಮನೆ ನಮ್ಮ ತಂದೆ ನಿಂಗಪ್ಪ ಕೊಟ್ಟಿರುವ ಹೊಲದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಅಲ್ಲಿಂದ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗೆ ಹೆಚ್ಚು ಕಡಿಮೆ 3 ಕಿ. ಮೀ. ದೂರ ಆಗುತ್ತದೆ ಈಗ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಎಷ್ಟು ಅಳತೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಗುತ್ತಿಲ್ಲ. ಆ ಜಮೀನಿನ ಪೈಕಿ ಸರಕಾರವು ಭೂ

--3--ಓ. ಎಸ್. ಸಂಖ್ಯೆ..52/2012..ಪಿ. ಡಬ್ಲ್ಯೂ..3..

ಸ್ವಾಧೀನ ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಬೀದರ ರಿಂಗ್ ರಸ್ತೆ ಹಾದು ಹೋಗಿರುತ್ತದೆ. ಈಗ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ 21 ಎಕರೆ ಮಾತ್ರ ಇರುತ್ತದೆ ಅಂದರೆ ಇರಬಹುದು.

7. ನಾನು ಬಂಡೆಪ್ಪ ರವರನ್ನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಅವರಿಗೆ 3 ಜನ ಮಕ್ಕಳು ಅವರ ಪೈಕಿ ಒಬ್ಬ ಮದುವೆ ಆಗದೆ ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಇನ್ನೂ ಇಬ್ಬರು ಸಹ ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಬಂಡೆಪ್ಪ ಅವರಿಗೆ ಇಬ್ಬರು ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳು ಇದ್ದರು. ಒಬ್ಬ ಮಗಳು ಕಲ್ಲಮ್ಮನನ್ನು ಹಮೀಲಾಪುರಕ್ಕೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಇನ್ನೊಬ್ಬ ಮಗಳನ್ನು ಬೆಳ್ಳೂರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಅವರಿಬ್ಬರೂ ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಬಂಡೆಪ್ಪ ಅವರ ಇಬ್ಬರು ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳ ಹೆಸರು ಗಣಪತಿ ಮತ್ತು ಸಂಬಾಜಿರಾವ್. ಹೈದ್ರಾಬಾದನ ಸ್ಟಾನ್ ಲೇ ಖಾಸಗಿ ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಸಂಬಾಜಿ ಅವರು ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ಸಂಬಾಜಿ ಅವರು 1956 ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ರಾಜ್ಯಗಳ ಪುನರ್ ವಿಂಗಡಣೆ ಆಗುವ ಮೊದಲಿನಿಂದಲೂ ಸರಕಾರಿ ನೌಕರಿಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದರು ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1956 ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ಅವರು ಆಂಧ್ರ ಪ್ರದೇಶದ ಸರಕಾರಿ ನೌಕರರು ಆದರು ಅಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ಸಂಬಾಜಿ ಅವರು ಹೈದ್ರಾಬಾದನಲ್ಲಿ ವಿಧ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಿದ್ದು ಮತ್ತು ಅವರಿಗೆ ಅಲ್ಲಿ ನೌಕರಿ ಸಿಕ್ಕಿತ್ತು ಅಂದರೆ ನಿಜ. ಅವರು ಹೈದ್ರಾಬಾದನಲ್ಲಿ ಮನೆ ಖರೀದಿಸಿದ್ದರು ಅಂದರೆ ನಿಜ. ಅವರ ಮನೆ ಆಸೀಫ್ ನಗರದಲ್ಲಿ ಇತ್ತು ಅಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಆ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೇನೆ. ನಾಮಪಲ್ಲಿ ರೈಲ್ವೆ ಸ್ಟೇಷನ್ ಹಿಂಭಾಗದಲ್ಲಿ ಅವರ ಮನೆ ಇತ್ತು ಅಂದರೆ ಅದು ಬಾಡಿಗೆ ಮನೆ ಇತ್ತು. ಸಂಬಾಜಿ ಅವರು ಹೈದ್ರಾಬಾದನಲ್ಲಿ ತೀರಿಕೊಂಡರು ಅಂದರೆ ನಿಜ. ಅವರು 1956 ನೇ ಇಸವಿಯಿಂದ ಖಾಯಂ ಆಗಿ ಹೈದ್ರಾಬಾದನಲ್ಲಿ ವಾಸ ಇರುತ್ತಿದ್ದರು ಮತ್ತು ಅಲ್ಲಿಯೇ ತೀರಿಕೊಂಡರು ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅವರು ಆಗಾಗ ಬೀದರಗೆ ಬರುತ್ತಿದ್ದರು.

8. ಗಣಪತಿ ರೆವಿನ್ಯೂ ಇಲಾಖೆಯಲ್ಲಿ ಬೀದರ, ಔರಾದನಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ಅವರ ಮನೆ ಈಡಗೇರಿಯಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಅವರ ಮನೆಯು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗೆ ಸಮೀಪ ಇತ್ತು ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅವರ ಮನೆಯಿಂದ ಹೊಲಕ್ಕೆ 3 ಕಿ. ಮೀಟರ್ ದೂರ ಆಗುತ್ತದೆ. ಆ ಹೊಲವನ್ನು ಗಣಪತಿ ಮತ್ತು ಅವರ ಹೆಂಡತಿ ಸುಂದ್ರಮ್ಮಾ ಸಾಗುವಳಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಅಂದರೆ ಅವರಿಗಿಂತ ಮೊದಲು ಆ ಹೊಲವನ್ನು ಬಂಡೆಪ್ಪ ಸಾಗುವಳಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದನು ಆನಂತರ ಸಂಬಾಜಿ ಸುಪರ್ ವಿಜನ್ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಮತ್ತು ಖರ್ಚು ವೆಚ್ಚವನ್ನು ಆತನೇ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದನು.

9. ಸರ್ವೆ. ನಂ. 3 ರ ಮೂಲಕ ಮಾಲೀಕರು ಯಾರು ಇದ್ದರು ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಬಂಡೆಪ್ಪ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಅಲ್ಲದೆ ಮಲ್ಕಾಪುರದಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಸರ್ವೆ. ನಂ. 88 ಅನ್ನು ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಒಟ್ಟಿಗೆ ಸಾಗುವಳಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ಮಲ್ಕಾಪುರದ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಹುಲ್ಲು ಬೆಳೆದು ಮಾರಾಟ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ಸರ್ವೆ. ನಂ. 88 ಪಟ್ಟಾ ಭೂಮಿ ಇತ್ತು. ಆ ಜಮೀನು ನಮ್ಮ ತಂದೆ ನಿಂಗಪ್ಪ ಮತ್ತು ಬಂಡೆಪ್ಪ ಅವರ ಹೆಂಡತಿ ಸಂಗಮ್ಮನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇತ್ತು. ಸದರಿ ಜಮೀನು ಸಂಗಮ್ಮನಿಗೆ ಅವರ ತಂದೆ ತಾಯಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಜಮೀನು ಒಟ್ಟು 17 ಎಕರೆ 21 ಗುಂಟೆ ಇತ್ತು. ಸದರಿ ಸಂಗಮ್ಮ ಗಣಪತಿ ಮತ್ತು ಸಂಬಾಜಿ ಅವರ ತಾಯಿ ಇದ್ದರು ಅಂದರೆ ನಿಜ. ಸಂಗಮ್ಮ ಯಾವಾಗ ತೀರಿಕೊಂಡರು ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 1983 ನೇ ಇವಿಸಯಲ್ಲಿ ಸಂಗಮ್ಮ ತೀರಿಕೊಂಡ ನಂತರ ಆ ಜಮೀನನ್ನು ಗಣಪತಿ ಮತ್ತು ಸಂಬಾಜಿ ಅವರ ಹೆಸರಿಗೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಅಂದರೆ ನಿಜ. ಅವರಿಬ್ಬರೂ ಸೇರಿ 1987 ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ಆ ಜಮೀನು ಮಾರಿದ್ದರು ಅಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆ ಜಮೀನಿಗೂ ಬಂಡೆಪ್ಪನಿಗೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇರಲಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ಆ ಜಮೀನು ಬಂಡೆಪ್ಪ ಅವರ ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ನಿಜ.

10. ಸಂಬಾಜಿ ಅವರಿಗೆ ಬೀದರನಲ್ಲಿ ಮನೆ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಸಂಬಾಜಿ ಹೈದ್ರಾಬಾದಿನಲ್ಲಿ ವಾಸ ಇರುವುದರಿಂದ ತನಗಿದ್ದ ಮನೆಯನ್ನು ಗಣಪತಿ ಅವರ ಹೆಸರಿಗೆ ನೋಂದಾಯಿತ ಕ್ರಯ ಪತ್ರ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಅಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸಂಬಾಜಿ ಮತ್ತು ಗಣಪತಿ ಅವರು 1956 ನೇ ಇಸವಿಗಿಂತ ಮೊದಲೇ ಬೇರೆ ಬೇರೆ ಆಗಿದ್ದರು ಅಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ಅವರಿಗೆ ಹಿರಿಯರಿಂದ ಬಂದ 2 ಮನೆಗಳು ಮಾತ್ರ ಇದ್ದವು ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಮನೆಗಳನ್ನು ಅವರು ಒಂದೊಂದು ಪಾಲು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದರು ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ರೀತಿ ಸಂಬಾಜಿ ಪಾಲಿಗೆ ಬಂದ ಮನೆಯನ್ನು ಗಣಪತಿಗೆ ಮಾರಿರುತ್ತಾರೆ ಅಂದರೆ ಸುಳ್ಳು.

11. ಬಂಡೆಪ್ಪ 1959 ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ತೀರಿಕೊಂಡಿದ್ದರು. ಆಗ ನನಗೆ 22 ವರ್ಷ ಪ್ರಾಯ ಆಗಿತ್ತು ಮತ್ತು ಪೋಲೀಸ ಇಲಾಖೆಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆ. ಸರ್ವೆ. ನಂ. 3 ಅನ್ನು ಬಂಡೆಪ್ಪ ಅವರು ಸಾಗುವಳಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆ ಇಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಅವರು ಸಾಗುವಳಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದನ್ನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಆದರೆ ದಾಖಲೆ ಇರುವುದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆ ಜಮೀನನ್ನು ಗಣಪತಿ ಮತ್ತು ಸುಂದ್ರಮ್ಮಾ ಮಾತ್ರ ಕಾಸ್ತ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಜಮೀನಿನ ಪಹಣಿಯಲ್ಲಿ ಗಣಪತಿ ಹೆಸರು ಇತ್ತು ಅಂದರೆ ಅವರು ರೆವಿನ್ಯೂ ಇಲಾಖೆಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರಿಂದ ಅವರ ಹೆಸರಲ್ಲಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರಬಹುದು. ದಾಖಲೆಗಳಲ್ಲಿ ಗಣಪತಿ ಅವರ ಹೆಸರು ಮಾತ್ರ ಇದ್ದುದರಿಂದ ಸಂಬಾಜಿ ಅವರು ಆ ಎಂಟ್ರಿಯನ್ನು ಪ್ರಶ್ನಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸಂಬಾಜಿ ಅವರು ಡಿ.ಸಿ. ಆಫೀಸಿನಲ್ಲಿ ತನ್ನ ಹೆಸರನ್ನು ಪಹಣಿಯಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಲು ಕೇಸು ಮಾಡಿದ್ದರು ಅಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

12. ಸರ್ವೆ. ನಂ. 3 ರ ಪೈಕಿ ಸ್ವಲ್ಪ ಜಮೀನು ಭೂ ಸ್ವಾಧೀನ ಆಗಿತ್ತು ಅಂದರೆ ಇರಬಹುದು. ಆ ಭೂ ಸ್ವಾಧೀನಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಪರಿಹಾರವನ್ನು ತಮಗೂ

ನೀಡಬೇಕು ಎಂದು ವಾದಿ ಮತ್ತು ಅವರ ತಾಯಿ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದರು ಅಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆ ಜಮೀನು ಗಣಪತಿ ಮತ್ತು ಸುಂದ್ರಮ್ಮ ಅವರಿಗೆ ಭೂ ನ್ಯಾಯ ಮಂಡಳಿಯಿಂದ ಮಂಜೂರು ಆಗಿದ್ದರಿಂದ ಪರಿಹಾರ ಹಣದಲ್ಲಿ ಪಾಲು ಕೊಡಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಅವರ ಅರ್ಜಿ ತಿರಸ್ಕಾರ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಅಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

13. ಗಣಪತಿ ಭೂ ನ್ಯಾಯ ಮಂಡಳಿಯಲ್ಲಿ ಗೇಣಿ ಮಂಜೂರಾತಿಗಾಗಿ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದರು ಅಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆ ಅರ್ಜಿ ಪೆಂಡಿಂಗ್ ಇರುವಾಗ ಗಣಪತಿ ತೀರಿಕೊಂಡಿದ್ದರಿಂದ ಸುಂದ್ರಮ್ಮ ಪಾರ್ಟ್ ಆಗಿದ್ದರು ಅಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆ ಕೇಸು ಭೂ ನ್ಯಾಯ ಮಂಡಳಿಯಲ್ಲಿ ಪೆಂಡಿಂಗ್ ಇದ್ದಾಗ ಸಂಬಾಜಿ ಸಹ ತನ್ನನ್ನು ಪಾರ್ಟ್ ಮಾಡಬೇಕು ಎಂದು ಅರ್ಜಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಅಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ವಜಾ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಅಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅವರು ಆ ಆದೇಶದ ವಿರುದ್ಧ ಅಪೀಲು ಸಲ್ಲಿಸಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

14. ಮೊದಲು ವಾದಿ ಹೈದ್ರಾಬಾದಿನಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತಿದ್ದರು, ಈಗ ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತಾರೆ. ಅವರು ಯಾವತ್ತು ಬೀದರನಲ್ಲಿ ವಾಸ ಇರಲಿಲ್ಲ ಖಾಯಂ ಆಗಿ ಹೈದ್ರಾಬಾದಿನಲ್ಲಿ ವಾಸ ಇದ್ದರು ಅಂದರೆ, ಆಗಾಗ ಬೀದರಗೆ ಬರುತ್ತಾರೆ ಬೀದರನಲ್ಲಿ ಅವರ ಗಂಡನ ಮನೆ ಇರುತ್ತದೆ. ಸಂಬಾಜಿ ಅವರು ತೀರಿಕೊಂಡ ನಂತರ ವಾದಿ ಮತ್ತು ಅವರ ತಾಯಿ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಗೇಣಿದಾರರು ಆದರು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಗಣಪತಿ ಭೂ ನ್ಯಾಯ ಮಂಡಳಿಯಲ್ಲಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದ ಫಾರ್ಮ್ ನಂ. 7 ರಲ್ಲಿ ತನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ಮತ್ತು ಮಕ್ಕಳು ಮಾತ್ರ ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನಮೂದಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಅಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆ ಜಮೀನಿನ ಗೇಣಿಯನ್ನು ಸುಂದ್ರಮ್ಮನಿಗೆ ಮಂಜೂರು ಮಾಡಿದ್ದರಿಂದ ಆಕೆ ಸಂಪೂರ್ಣ ಮಾಲೀಕ ಮತ್ತು ಕಬ್ಬೆದಾರಳು ಇರುತ್ತಾಳೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

15. ಪ್ರತಿವಾದಿ ಸುಂದ್ರಮ್ಮ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಪೈಕಿ 11 ಎಕರೆ ಜಮೀನನ್ನು ನೋಂದಾಯಿತ ಕ್ರಯ ಕರಾರು ಪತ್ರದ ಮೂಲಕ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿ ಕಬ್ಬೆಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಅಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಉಳಿದ 10 ಎಕರೆ ಜಮೀನನ್ನು ನೋಂದಾಯಿತ ಕ್ರಯ ಕರಾರು ಪತ್ರದ ಮೂಲಕ 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿ ಕಬ್ಬೆಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಅಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅವರಿಬ್ಬರೂ ಸದರಿ ಜಮೀನುಗಳ ಕಬ್ಬೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದು ಕಾಸ್ತ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಅಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈ ದಾವೆ ಪೆಂಡಿಂಗ್ ಇದ್ದುದರಿಂದ ಸುಂದ್ರಮ್ಮ ಅವರಿಗೆ ನೋಂದಾಯಿತ ಕ್ರಯ ಪತ್ರ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗೂ ಸಂಬಾಜಿಗೂ, ಅವರ ಹೆಂಡತಿ ಮಕ್ಕಳಿಗೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಅವರು ಯಾವತ್ತೂ ಕಾಸ್ತ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿ ನನಗೆ ಸಂಬಂಧಿಕರಾಗಬೇಕು ಅಂದರೆ, ದೂರದ ಸಂಬಂಧಿ ಇರುತ್ತಾರೆ. ಅವರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡುವ ಸಲುವಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಪ್ರಕಾರ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಕಂಪ್ಯೂಟರ್ ಮೇಲೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.)

ಓ ಹೆ ಕೆ ಸರಿ ಇದೆ

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಸಿ.ಜೆ.ಎಮ್,
ಬೀದರ.