

ಓ.ಎಸ್. ಸಂಖ್ಯೆ : 52/2012

ದಿನಾಂಕ : 31/08/2018

ಪಿ. ಡಬ್ಲ್ಯೂ. : 3

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು

ಮಧ್ಯಂತರ ಅರ್ಜಿಯ ಮೇರೆಗೆ ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ. ವಿ. ಎಮ್. ಅವರಿಂದ.

16. ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಮತ್ತು ಬಂಡೆಪ್ಪ ಸ್ನೇಹಿತರು ಇದ್ದರು. ಬಂಡೆಪ್ಪ ಅವರಿಗೆ ಏನೂ ಆದಾಯ ಇತ್ತು ಮತ್ತು ಯಾವ ಯಾವ ಆಸ್ತಿ ಖರೀದಿಸಿದ್ದರು ಮತ್ತು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದರು ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಬಂಡೆಪ್ಪ, ಸಂಬಾಜಿ ಮತ್ತು ಗಣಪತಿ ಜೀವಂತ ಇದ್ದಾಗ ಯಾವತ್ತೂ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನ ಜೊತೆ ಚರ್ಚೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ನಿಜ. ಬಂಡೆಪ್ಪ, ಸಂಬಾಜಿ ಮತ್ತು ಗಣಪತಿ ತೀರಿಕೊಂಡ ನಂತರ ಈ ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸುವ ವರೆಗೆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಇವತ್ತಿನವರೆಗೆ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ನೋಡಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ಅದನ್ನು ಸುಮಾರು 50 ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ ನೋಡಿದ್ದೆ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಯಾರು ಕಾಸ್ತ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಮತ್ತು ಮಾಲೀಕರಾಗಿ ಆಗಲಿ ಅಥವಾ ಗೇಣಿದಾರರಾಗಿ ಕಾಸ್ತ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರಾ ಎಂದು ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಅಂದರೆ, ಬಂಡೆಪ್ಪ ಅವರು ಕಾಸ್ತ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದನ್ನು ನೋಡಿದ್ದೇನೆ. ಆದರೆ ಅವರು ಮಾಲೀಕರಾಗಿ ಆಗಲಿ ಅಥವಾ ಗೇಣಿದಾರರಾಗಿ ಕಾಸ್ತ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರಾ ಅಂತಾ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ವಾದಿಯಿಂದ ಮಾಹಿತಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಆ ಪ್ರಕಾರ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಕಾಗದ ಪತ್ರವನ್ನು ವಾದಿ ತೋರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಅದನ್ನು ಬೇರೆ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ವಾದಿ ಆಗಲಿ ಅಥವಾ ಅವರ ತಂದೆ ಆಗಲಿ ಸ್ವತಃ ಖುದ್ದಾಗಿ ದಾವಾ

--11--ಓ. ಎಸ್. ಸಂಖ್ಯೆ..52/2012..ಪಿ. ಡಬ್ಲ್ಯೂ.3.

ಅಸ್ತಿಯನ್ನು ಕಾಸ್ತ ಮಾಡಿರುವುದನ್ನು ನೋಡಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ಅವರು ಆಗಾಗ ಬಂದು ದಾವಾ ಅಸ್ತಿಯನ್ನು ನೋಡಿಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದರು. ಅವರು ಜಮೀನಿಗೆ ಬಂದದ್ದನ್ನು ನಾನು ಕಣ್ಣಾರೆ ನೋಡಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ಬಂಡೆಪ್ಪ ಆಗಲಿ, ಸಂಬಾಜಿ ಆಗಲಿ ಅಥವಾ ವಾದಿ ಆಗಲಿ ಯಾವತ್ತೂ ದಾವಾ ಅಸ್ತಿಯ ಕಾಸ್ತ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ಸಂಬಾಜಿ ಆಗಲಿ ಅಥವಾ ವಾದಿ ಆಗಲಿ ಯಾವತ್ತೂ ಬೀದರಗೆ ಬಂದು ದಾವಾ ಅಸ್ತಿಯನ್ನು ನೋಡಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ನಾನು ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವ ವಿಚಾರದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ವೈಯಕ್ತಿಕವಾಗಿ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ವಾದಿ ಹೇಳಿರುವ ಪ್ರಕಾರ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಬರೆಸಿರುತ್ತೇನೆ ಅಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸ್ವತಃ ಮುಂದುವರೆದು ಬಂಡೆಪ್ಪ ಒಬ್ಬರು ಮುಸ್ಲಿಂರ ಜಮೀನನ್ನು ಕಾಸ್ತ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಅದನ್ನು ಗಣಪತಿ, ಸಂಬಾಜಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಪ್ರಕಾರ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಕಂಪ್ಯೂಟರ್ ಮೇಲೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.)

ಓ ಹೆ ಕೆ ಸರಿ ಇದೆ

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಸಿ.ಜೆ.ಎಮ್,
ಬೀದರ.