

ಓ.ಎಸ್. ಸಂಖ್ಯೆ : 52/2012

ದಿನಾಂಕ : 02/01/2019

ಪಿ. ಡಬ್ಲ್ಯೂ. : 1

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಮಧ್ಯಂತರ ಅರ್ಜಿಯ ಆದೇಶದ ಮೇರೆಗೆ ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 7 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ. ಎಮ್. ಎ. ಕೆ. ಅವರಿಂದ.

29. ನಾನು ವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ವಂಶಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ವಂಶಾವಳಿಯನ್ನು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಈ ಕೇಸಿನಲ್ಲಿ 7 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ತಮ್ಮ ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸಿದ ವಂಶಾವಳಿ ಸರಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ವಂಶಾವಳಿಯಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸಿರುವ ಎಲ್ಲರನ್ನು ಈ ಕೇಸಿನಲ್ಲಿ ಪಾರ್ಟಿ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ನಿಜ. ನನ್ನ ಹಿಂದಿನ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಅಜ್ಜ ಒಂದು ಮನೆ ಮತ್ತು ಒಂದು ನಿವೇಶನವನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ ಅಂದರೆ ನಿಜ.

30. ನಮ್ಮ ತಂದೆ ದರ್ಗಾ ಅಬ್ದುಲ್ ಫೈಜ್ ಹತ್ತಿರ ಇದ್ದ ಒಂದು ಮನೆ ನಿವೇಶನವನ್ನು ದಿ. 27-4-1974 ರ ಕ್ರಯ ಪತ್ರದ ಮೂಲಕ ತನ್ನ ಸಹೋದರ ಗಣಪತಿ ಅವರಿಗೆ ಮಾರಿರುತ್ತಾರೆ ಅಂದರೆ ಆಗ ನಾನು ಸಣ್ಣವಳು ಇದುದ್ದದ್ದರಿಂದ ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಆ ನಿವೇಶನವನ್ನು ಗಣಪತಿ ಅವರಿಗೆ ಶಾಲೆ ಪ್ರಾರಂಭಿಸಲು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದು ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ ಆದರೆ ಕ್ರಯ ಪತ್ರದ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆ ನಿವೇಶನವನ್ನು ಗಣಪತಿ ಅವರಿಗೆ ನೀಡಿದ ಕುರಿತು ಯಾವ ಪ್ರಕಾರದ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಆ ನಿವೇಶನವನ್ನು ಶಾಲೆ ಪ್ರಾರಂಭಿಸಲು ಕೊಟ್ಟ ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನ ಹತ್ತಿರ ದಾಖಲೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಅಜ್ಜನ ಮನೆ

ಇನ್ನೂ ಅಸ್ತಿತ್ವದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ ಅಲ್ಲಿ ಈಗ ಯಾರು ವಾಸ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಮೊದಲು ಆ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ವಾಸ ಇದ್ದರು. ಆ ಮನೆಯನ್ನು ಮತ್ತು ನಿವೇಶನವನ್ನು ಈ ಕೇಸಿನಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಅಜ್ಜ ಬಿಟ್ಟು ಹೋಗಿದ್ದ ಮನೆ ಮತ್ತು ನಿವೇಶನವನ್ನು ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಮತ್ತು ಅವರ ಸಹೋದರ ಪಾಲು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಅಂದರೆ ಇರಬಹುದು, ಆದರೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ನಿವೇಶನ ನಮ್ಮ ತಂದೆಯ ಪಾಲಿಗೆ ಬಂದಿದ್ದರಿಂದ ಅದನ್ನು ತನ್ನ ತಮ್ಮ ಗಣಪತಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದರು ಅಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

31. ದಾವಾ ಜಮೀನನ್ನು ಗಣಪತಿ ಜೀವಂತ ಇದ್ದಾಗಲೇ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಸಾಗುವಳಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಅಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಮತ್ತು ಗಣಪತಿ ಒಟ್ಟಿಗೆ ಸಾಗುವಳಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ಅವರಿಬ್ಬರೂ ಒಟ್ಟಿಗೆ ಸಾಗುವಳಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ದಾಖಲೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ.

32. ನಮ್ಮ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪ ಗಣಪತಿ ಒಬ್ಬರೇ ಫಾರ್ಮ್ ನಂ. 7 ಅನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದರು ಅಂದರೆ ಅದನ್ನು ಎಲ್ಲರ ಪರವಾಗಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದರು. ಆ ಕೇಸಿನಲ್ಲಿ ಅವರ ಹೆಂಡತಿ ಮಕ್ಕಳನ್ನು ಮಾತ್ರ ವಾರಸುದಾರರನ್ನಾಗಿ ಕಾಣಿಸಲಾಗಿದೆ ಅಂದರೆ ಇರಬಹುದು. ನಮ್ಮ ಅಜ್ಜ ಬಂಡೆಪ್ಪಾ 1958 ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ತೀರಿಕೊಂಡರು. ಆ ವರ್ಷ ಅವರು ತೀರಿಕೊಂಡ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ನಮ್ಮ ಹಿರಿಯರಿಂದ ಕೇಳಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುವ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಅವರು 1958 ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ತೀರಿಕೊಂಡರು ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಹೇಳುವಂತೆ ಅವರು 1958 ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ತೀರಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಆದರೆ 1963 ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ತೀರಿಕೊಂಡರು ಅಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ನಾನು ಕೊನೆಯ ಬಾರಿಗೆ ದಾವಾ ಜಮೀನಿಗೆ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಜೊತೆಯಲ್ಲಿ ಜನವರಿ 2009 ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ಹೋಗಿದ್ದೆ. ಈಗ 4 ಮತ್ತು 5 ನೇ

ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಕಬ್ಬೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾರೆ ಅಂದರೆ ನಮಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲದ ಹಾಗೆ ಅವರು ಕಬ್ಬೆಯಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತಾರೆ. 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಆ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಶೆಡ್ ಕಟ್ಟಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಅಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 4 ಮತ್ತು 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಕ್ರಯ ಕರಾರು ಪತ್ರದ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಆ ಜಮೀನಿನ ಕಬ್ಬೆಯಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತಾರೆ ಅಂದರೆ ಅದನ್ನು ನಮ್ಮ ತಿಳುವಳಿಕೆಗೆ ಬಾರದಂತೆ ಮಾಡಿರುವುದರಿಂದ ನಾವು ಈ ದಾವೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ. ನನಗಾಗಲಿ ನಮ್ಮ ತಂದೆಗಾಗಲಿ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಹಕ್ಕು ಇಲ್ಲದೇ ಇದ್ದರೂ ಸುಳ್ಳು ದಾವೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ 7 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ವಕೀಲರು 4 ಮತ್ತು 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಪರ ಮಾಡಿರುವ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ).

ಮಧ್ಯಂತರ ಅರ್ಜಿಯ ಆದೇಶದ ಮೇರೆಗೆ ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ. ಬಿ. ಹೆಚ್. ಎಸ್. ಅವರಿಂದ.

33. ನಮ್ಮ ಅಜ್ಜ ಬಂಡೆಪ್ಪನಿಗೆ 3 ಜನ ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳು ಮತ್ತು ಇಬ್ಬರು ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳು ಇದ್ದರು. ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳ ಹೆಸರು ಕಲ್ಲಮ್ಮಾ ಮತ್ತು ಗಂಗಮ್ಮಾ. ಅವರಿಬ್ಬರಿಗೆ ಮಕ್ಕಳು ಇದ್ದರು ಅಂದರೆ ನಿಜ. ಅವರ ಪೈಕಿ ಕೆಲವರು ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಕಲ್ಲಮ್ಮಾ ಅನ್ನುವವರಿಗೆ 6 ಜನ ಮಕ್ಕಳು ಇದ್ದು ಅವರ ಪೈಕಿ 3 ಜನ ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಬದುಕಿರುವವರ ಹೆಸರು ಶಾಂತರಾಜ್, ಶಾರ್ಲೆಟ್, ಕಮಲಮ್ಮಾ. ಗಂಗಮ್ಮಾ ಅವರಿಗೆ 2 ಜನ ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳು ಮತ್ತು 3 ಜನ ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳು ಇರುತ್ತಾರೆ. ಅವರ ಪೈಕಿ ಶರಣಮ್ಮಾ ಮತ್ತು ಗುಂಡಮ್ಮಾ ಅನ್ನುವವರು ಜೀವಂತ ಇದ್ದಾರೆ. ಅವರಿಬ್ಬರನ್ನು ಈ ಕೇಸಿನಲ್ಲಿ ಪಾರ್ಟಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ನಿಜ. ಗಂಗಮ್ಮಾನ ಮಗಳು ಚಿನ್ನಮ್ಮಾ ಅನ್ನುವವರು 2 ತಿಂಗಳ ಹಿಂದೆ ತೀರಿಕೊಂಡರು. ಕಲ್ಲಮ್ಮಾ ಮತ್ತು ಗಂಗಮ್ಮಾ ಯಾವಾಗ ತೀರಿಕೊಂಡರು ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ಅವರಿಬ್ಬರು ಯಾವಾಗ ತೀರಿಕೊಂಡರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದ್ದರು ಆ ವಿಷಯ ಹೇಳಿದರೆ ನನಗೆ ನಷ್ಟ ಆಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಈ ಕೇಸಿನಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಸಂಬಾಜಿ ಅವರ ವಾರಸುದಾರಳು ಇರುತ್ತೇನೆ ಎಂಬ ಹಕ್ಕಿನಿಂದ ಪಾಲು ಕೇಳಿರುತ್ತೇನೆ. ಬಂಡೆಪ್ಪಾ ತೀರಿಕೊಂಡ ನಂತರ ಅವರ ಆಸ್ತಿ ಸಂಬಾಜಿ ಅವರಿಗೆ ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ಅವರ ಆಸ್ತಿ ಸಂಬಾಜಿ ಅವರಿಗೆ ಬಂದ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಂಬಾಜಿ ಅವರಿಗೆ ಬಂಡೆಪ್ಪ ಅವರಿಂದ ಯಾವುದೇ ಆಸ್ತಿ ಬಾರದೆ ಇರುವುದರಿಂದ ನಾನು ಸಂಬಾಜಿ ಅವರ ವಾರಸುದಾರರಾಗಿ ಯಾವುದೇ ಆಸ್ತಿಯ ಮೇಲೆ ಹಕ್ಕು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಸಂಬಾಜಿ ಜೀವಂತ ಇದ್ದಾಗ ಅವರು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಕಬ್ಬೆಯಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಅವರು ತೀರಿಕೊಂಡ ನಂತರ ನಾವು ಯಾವತ್ತು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಕಬ್ಬೆಯಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

34. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಸುಂದ್ರಮ್ಮನಿಗೆ 3 ಜನ ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳು ಇರುತ್ತಾರೆ ಅಂದರೆ ನಿಜ. ಅವರ ಪೈಕಿ ಜೋಯಲ್ ಅವರು ಪಾರ್ಟಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಅವರು ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಅವರಿಗೆ ರೇಣುಕಾ ಎಂಬ ಹೆಂಡತಿ ಮತ್ತು ಒಂದು ಹೆಣ್ಣು ಮಗು ಇರುತ್ತಾರೆ ಅಂದರೆ ನಿಜ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಮಂಜುಲತಾ ಎಂಬ ಇನ್ನೊಬ್ಬ ಮಗಳು ಇರುತ್ತಾರೆ ಅಂದರೆ ನಿಜ. ಆಕೆಯನ್ನು ಈ ಕೇಸಿನಲ್ಲಿ ಪಾರ್ಟಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ನಿಜ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಸುಂದ್ರಮ್ಮನ ಗಂಡನಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿರುವುದರಿಂದ ಅವರ ಎಲ್ಲಾ ಮಕ್ಕಳನ್ನು ನಾವು ಈ ಕೇಸಿನಲ್ಲಿ ಪಾರ್ಟಿ ಮಾಡಬೇಕಾಗಿತ್ತು ಎಂದು ಸೂಚಿಸುವುದಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಗಣಪತಿ ನಮ್ಮ ತಂದೆಯ ಅಣ್ಣ ಇದ್ದು ಅವರಿಗೆ ಹಣ ಕಾಸಿನ ತೊಂದರೆ ಇರುವುದರಿಂದ ಅವರು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಸಾಗುವಳಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಜೀವನ ಮಾಡಲು ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಅನುಮತಿ

ಕೊಟ್ಟಿದ್ದು ಅವರ ಕಬ್ಬಿ ವಹಿವಾಟಿಗೆ ಯಾವತ್ತೂ ತೊಂದರೆ ಮಾಡಿರಲಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ನನಗೆ ಸಂಭಂಧಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿದ್ದರು ಸಹ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ದಾವೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಪ್ರಕಾರ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಕಂಪ್ಯೂಟರ್ ಮೇಲೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.)

ಓ ಹೆ ಕೆ ಸರಿ ಇದೆ

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಸಿ.ಜೆ.ಎಮ್,
ಬೀದರ.