

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ : 29-09-2021 ರಂದು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ
ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಪ್ರತಿವಾದಿ 8 ರ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಸ ಎಸ ಡಿ ವಕೀಲರಿಂದ

35. ಬಂಡೆಪ್ಪರವರ ತಂದೆ ಹೆಸರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲಾ. ಬಂಡೆಪ್ಪರವರಿಗೆ
ಇಬ್ಬರೂ ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳು ನನ್ನ ತಂದೆ ಸಾಂಬಾಜೀರಾವ ಹಾಗೂ ಗಣಪತರಾವ
ಇಬ್ಬರೂ ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳು ಗಂಗಮ್ಮಾ ಹಾಗೂ ಕಲ್ಲಮ್ಮಾ ನಮ್ಮ ತಂದೆಗೆ ಇನ್ನೊಬ್ಬ
ಸಹೋದರ ಪುಂಡಲಿಕರವರು ಇದ್ದು ಅವರು ತೀರಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ. ಗಂಗಮ್ಮಾರವರ
ಈಗ ತೀರಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ. ಅವರು 1989-90 ರಲ್ಲಿ ತೀರಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ.

ಗಂಗಮ್ಮಾರವರ ಗಂಡನ ಹೆಸರು ಮರೇಪ್ಪಾ ಗಂಗಮ್ಮಾ ಹಾಗೂ ಮರೇಪ್ಪಾರವರಿಗೆ ಶಂಕರ, ಶಿರೋಮಣಿ, ಪಂಡಿತ, ಜಯೇಮ್ಮಾ, ಗುಂಡಮ್ಮಾ ಹಾಗೂ ಶೇಣಮ್ಮಾ ಮಕ್ಕಳು ಅಂದರೆ ನಿಜ. ಶಂಕರರವರು ಈಗ ತೀರಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ. ಶಂಕರರವರಿಗೆ ಎಶೇಪ್ಪಾ ಸಂಪತ್ತ ಬಾಸ್ಕರ ಮತ್ತು ಇಂದಮ್ಮಾ ಮಕ್ಕಳು ಅಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಅವರ ಬಗ್ಗೆ ನಿಖರವಾಗಿ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲಾ ಆದರೆ ಶಂಕರರವರಿಗೆ ಮಕ್ಕಳು ಇದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸುವಾಗ ಈಶೇಪ್ಪಾರವರು ಪಾರ್ಟಿ ಮಾಡಿರಲಿಲ್ಲಾ ಅಂದರೆ ನಿಜ.

36. ನಾನು ತಿದ್ದುಪಡಿ ವಾದ ಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೆನೆ ಅದರಲ್ಲಿ ಎಶೇಪ್ಪಾರವರನ್ನು ಪ್ರತಿವಾದಿ 8 ಆಗಿ ತೋರಿಸಿದ್ದೆನೆ ಅಂದರೆ ನಿಜ. ನಾನು ಈ ದಿನ ಪ್ರತಿವಾದಿ 8 ರವರ ಪರ ನನ್ನನ್ನು ಪಾರ್ಟಿ ಸವಾಲಿಗೆ ಕರೆಸಿದ್ದಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಲು ಬಂದಿದ್ದೆನೆ. ಪ್ರತಿವಾದಿ 8 ರವರು ಶಂಕರರವರ ಮಗ ಅಂದರೆ ನಿಜ. ದಾವಾ ಅಸ್ತಿ ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬಕ್ಕೆ ಪೂರ್ವಜರಿಂದ ಬಂದಿದೆ. ನಮ್ಮ ಪೂರ್ವಜರಿಗೆ ದಾವಾ ಅಸ್ತಿ ಬಿಟ್ಟು ಇನ್ನೂ ಎರಡು ಮನೆಗಳು ಇದೆ ಅಂದರೆ ನಿಜ. ಸದರಿ ಮನೆಗಳು ನಂಬರ 10-3-18 ಹಾಗೂ 10-3-23 ಅಂದರೆ ನಿಜ. ಸದರಿ ದಾವಾ ಜಮೀನು ಮತ್ತು ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಮನೆಗಳು ನಂಬರ 10-3-18 ಹಾಗೂ 10-3-23 ರಲ್ಲಿ ಪಾಲು ಅಗಿಲ್ಲಾ ಅಂದರೆ ನಿಜ. ದಾವಾ ಸರ್ವೆ ನಂ 3 ರ ಒಟ್ಟು ವಿಸ್ತೀರ್ಣ 28 ಎಕರೆ ಇತ್ತು. ಸದರಿ ಒಟ್ಟು ವಿಸ್ತೀರ್ಣದಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು 4 ಎಕರೆ ಈಗಾಗಲೇ ಸರಕಾರದವರು ಸ್ವಾಧೀನಕ್ಕೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ. ಸದರಿ 4 ಎಕರೆ ಜಮೀನಿನ ಕುರಿತು ಎಲ ಎ ಸಿ ನಂ. 129/2006 ಸಲ್ಲಿಸಲಾಗಿತ್ತು ಅಂದರೆ ನಿಜ. ಸದರಿ ಎಲ ಎ ಸಿ ನಂ. 129/2006 ರ ಆವಾರ್ಡ್ ಹಣ ಹೆಚ್ಚಿಸಲು ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಅಫಿಲು ಗೌರವಾನ್ವಿತ ಕರ್ನಾಟಕ ಉಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಕಲಬುರಗಿರವರಲ್ಲಿ ಚಾಲ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಇದೆ ಅಂದರೆ ನಿಜ. ನಾನು ಸದರಿ ಎಲ ಎ ಸಿ ನಂ. 129/2006 ರ ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ ಪಾರ್ಟಿ ಇರಲಿಲ್ಲಾ. ಗಣಪತಿರವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಸರ್ವೆ 3 ಒಟ್ಟು ವಿಸ್ತೀರ್ಣದಲ್ಲಿ 23 ಎಕರೆ ಚಿಲ್ಲರೆ ಗುಂಟೆ ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದ ಪರವಾಗಿ ಗಣಪತಿರವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಮಂಜೂರು ಆಗಿತ್ತು

ಅಂದರೆ ನಿಜ ಸದರಿ ಅಸ್ತಿ ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದ ಅಸ್ತಿ ಹಾಗೂ ಬಂಡೆಪ್ಪರವರ ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಅದರಲ್ಲಿ ಪಾಲು ಇದೆ ಅಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಬಂಡೆಪ್ಪರವರ ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳು ಮದುವೆ ಆಗಿದ್ದು ಅವರ ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಪಾಲು ಇದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ.

37. ಬಂಡೆಪ್ಪರವರು 1958 ರಲ್ಲಿ ತೀರಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ. ಬಂಡೆಪ್ಪರವರ ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳು ಗಂಗಮ್ಮಾ ಕಲ್ಲಮ್ಮಾರವರ ಮದುವೆ ಯಾವ ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ಆಗಿದೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲಾ. ಬಂಡೆಪ್ಪರವರು ತಮ್ಮ ಜೀವಂತಕಾಲದಲ್ಲಿ ತಮ್ಮ ಅಸ್ತಿಗಳ ಕುರಿತು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆ ಬರೆದು ಅಸ್ತಿಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಹಂಚಿಕೆ ಮಾಡಿರಲಿಲ್ಲಾ. ಬಂಡೆಪ್ಪರವರ ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳಿಗೂ ಪಾಲು ಇದೆ ಅಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಈಗ ಕಾನೂನು ಬದಲಾಗಿದ್ದು ಬಂಡೆಪ್ಪರವರ ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳಿಗೂ ಪಾಲು ಇದೆ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಉದ್ದೇಶ ಪೂರ್ವಕವಾಗಿ ಬಂಡೆಪ್ಪರವರ ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳ ವಾರಸುದಾರರಿಗೆ ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಿರಲಿಲ್ಲಾ ಅಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸದರಿರವರು ಅಸ್ತಿಗಳಲ್ಲಿ ಹಕ್ಕು ಕೇಳಿರಲಿಲ್ಲಾ ಅದರಿಂದ ಅವರನ್ನು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಿಲ್ಲಾ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಲಾಂಡ್ ಟ್ರಿಬುನಲಿನಲ್ಲಿ ನಡೆಯುತ್ತಿರುವ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಯಲ್ಲಿ ಗಣಪತರವರು ತೀರಿಕೊಂಡಿದ್ದು ಅವರ ಹೆಂಡತಿ ವಾರಸುದಾರರು ಎಂದು ಅವರನ್ನು ಸದರಿ ಲಾಂಡ್ ಟ್ರಿಬುನಲಿನಲ್ಲಿ ನಡೆಯುತ್ತಿದ್ದ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಯಲ್ಲಿ ಸುಂದರಮ್ಮಾರವರನ್ನು ಪಾರ್ಟಿ ಮಾಡಲಾಗಿತ್ತು ಅಂದರೆ ನಿಜ ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ರವರು ತಮ್ಮ ಹೆಸರು ದಾವಾ ಅಸ್ತಿಯ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಅಗಿದ್ದರಿಂದ ಅವರು ಪ್ರತಿವಾದಿ 4 ಮತ್ತು 5 ರವರಿಗೆ ಖರೀದಿ ಕರಾರು ಪತ್ರ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಅಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸದರಿ ವಿಚಾರ ತಿಳಿದುಕೊಂಡ ನಂತರ ನಾನು ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೆನೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ರವರು ಪ್ರತಿವಾದಿ 4 ಮತ್ತು 5 ರವರಿಗೆ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟ ಖರೀದಿ ಕರಾರು ಪತ್ರ ರದ್ದು ಗೊಳಿಸಲು ಕೇಳಿಕೊಂಡಿಲ್ಲಾ ಅಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲಾ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ.

38. ದಾವಾ ಅಸ್ತಿಯ ಪಹಣಿಯಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ರಿಂದ 3 ರವರ ಹೆಸರು

ದಾಖಲು ಆಗಿತ್ತು. ಪ್ರತಿವಾದಿ 4 ಮತ್ತು 5 ರವರ ಹೆಸರು ಖರೀದಿ ಕರಾರು ಪತ್ರದ ಆದರದ ಮೇರೆಗೆ ದಾವಾ ಅಸ್ತಿಯ ಪಹಣಿಯಲ್ಲಿ ದಾಖಲು ಆಗಿಲ್ಲ. 2012 ರಿಂದ ದಾವಾ ಅಸ್ತಿಯ ಸ್ವಾಧೀನ ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ರವರು ಹೊಂದಿದ್ದಾರೆ. ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ರವರು ಪ್ರತಿವಾದಿ 4 ಮತ್ತು 5 ರವರಿಂದ ಸುಮಾರು ತಲಾ 20 ಲಕ್ಷ ರೂ. ಪಡೆದು ಖರೀದಿ ಕರಾರು ಪತ್ರ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ. ಶಂಕರಪ್ಪಾವರು ಸದರಿ ಖರೀದಿ ಕರಾರು ಪತ್ರಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿಲ್ಲಾ ಅಂದರೆ ನಿಜ. ದಾವಾ ಅಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಎಶೇಪ್ಪಾವರಿಗೂ ಪಾಲು ಇದೆ ಅಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲಾ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಎಶೇಪ್ಪಾವರಿಗೂ ಸರಕಾರದವರು ಸ್ವಾಧೀನ ಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ಕೊಟ್ಟ ಪರಿಹಾರದ ಹಣದಲ್ಲಿ ಪಾಲು ಇದೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಸ್ವಾಧೀನ ಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ಜಮೀನಿನ ಎಲ ಎ ಸಿ ನಂ. 129/2006 ರಲ್ಲಿ ನಾನು ಪಾರ್ಟಿ ಇಲ್ಲಾ. ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ರವರು ಯಾವ ದಾಖಲೆಯ ಆಧಾರದ ಮೇರೆಗೆ ಪ್ರತಿವಾದಿ 2 ಮತ್ತು 3 ರವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಅಸ್ತಿ ದಾಖಲು ಮಾಡಿಸಿದ್ದಾರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲಾ. ದಾವಾ ಅಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿ 8 ರವರಿಗೂ ಭಾಗ ಇದ್ದುದರಿಂದ ಭಾಗ ಕೇಳಿದ್ದಾರೆ ಅಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲಾ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ದಾವಾ ಅಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಅರ್ಧ ಪಾಲು ಕೇಳಲು ಹಕ್ಕು ಇಲ್ಲಾ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಬಂಡೆಪ್ಪರವರಿಗೆ ಇರುವ ಇನ್ನೊಬ್ಬ ಮಗಳು ಕಲ್ಲಮ್ಮಾವರಿಗೆ 3 ಜನ ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳು 2 ಜನ ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳು ಇದ್ದಾರೆ. ಅವರ ಹೆಸರು ಶಂಕರ, ಶಾಂತರಾಜ, ಕಮಲಮ್ಮ, ಚಿನ್ನಮ್ಮ ಮತ್ತು ಶಾರದಾ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಪ್ರಕಾರ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಕಂಪ್ಯೂಟರ್ ಮೇಲೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರ.ಹಿ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ & ಸಿ. ಜೆ.ಎಮ್
ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಬೀದರ್.