

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ : 01-04-2022 ರಂದು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ
ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮಧ್ಯಂತರ ಅರ್ಜಿಯ ಆದೇಶದ ಮೇರೆಗೆ ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು
ಪ್ರತಿವಾದಿ 9 ಮತ್ತು 10 ರ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಸ್ ವಿ ಎಸ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

1. ನಾನು ಕ್ರಿಶ್ಚನ ದರ್ಮಕ್ಕೆ ಸೇರಿದವಳಾಗಿದ್ದೇನೆ. ನನ್ನ ಅಜ್ಜನ ಹೆಸರು ಬಂಡೆಪ್ಪಾ ಬಂಡೆಪ್ಪಾವರಿಗೆ 3 ಜನ ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳು ಹಾಗೂ ಇಬ್ಬರು ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳು. ಅವರ ಹೆಸರು ಗಣಪತಿರಾವ, ಸಾಂಬಾಜಿರಾವ, ಪುಂಡಲಿಕಾ ಹಾಗೂ ಗಂಗಮ್ಮಾ ಹಾಗೂ ಕಲ್ಲಮ್ಮಾ ನನ್ನ ಅಜ್ಜ ಬಂಡೆಪ್ಪರವರ ನಾನು ಹುಟ್ಟುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ತೀರಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ. ಬಂಡೆಪ್ಪಾವರಿಗೆ ಎಷ್ಟು ಅಸ್ತಿ ಇತ್ತು ಎಂದು ಹೇಳಲು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಗಣಪತಿರವರಿಗೆ 3 ಜನ ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳು ಹಾಗೂ ಇಬ್ಬರು ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳು. ಅವರ ಹೆಸರು ದೀಪಕ, ಅನುಪ ಹಾಗೂ ಜೋಯಲ್. ಮದುತ್ತಲಾ ಹಾಗೂ ಮಂಜುಲತಾ. ಈ ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸುವಾಗ ಗಣಪತಿರವರ ಮಕ್ಕಳನ್ನು ಪಾರ್ಟಿ ಮಾಡಿರಲಿಲ್ಲಾ ಅಂದರೆ ನಿಜ. ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಬಂಡೆಪ್ಪಾವರಿಗಿಂದ ಯಾವುದೇ ಅಸ್ತಿ ಬಂದಿರಲ್ಲಾ ಅಸ್ತಿಗಳಲ್ಲಿ ಹಂಚಿಕೆ ಆಗಿಲ್ಲಾ. ಗಣಪತಿರವರಿಗೂ ಯಾವುದೇ ಅಸ್ತಿ ಬಂದಿಲ್ಲಾ.

2. ದಾವೆ ಅಸ್ತಿ ಸರ್ವೆ ನಂ 3 ಹಾಗೂ ಅದು ಮಿರ್ಜಾಪುರದಲ್ಲಿ ಇದೆ. ಅದರ ಒಟ್ಟು ವಿಸ್ತೀರ್ಣ 28 ಎಕರೆ ಇದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿ 5 ಎಕರೆ ಜಮೀನು ಸರಕಾರದವರು ಪಡೆದಿದ್ದಾರೆ. ದಾವಾ ಅಸ್ತಿಯ ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ಮಲಕಾಪುರ ರಸ್ತೆ ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ಅಷ್ಟೂರ ನಾಲೆ, ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಸರ್ವೆ ನಂ 7, ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ಇರವ ಅಸ್ತಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲಾ. 1973-74 ರಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಅಸ್ತಿ ಟೆನೆಸಿಯಲ್ಲಿ ಬಂದಿದೆ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಲಾಂಡ್ ಟ್ರಿಬುನಲಿನಲ್ಲಿ ಅರ್ಜಿ ಕೊಟ್ಟಿರಲಿಲ್ಲಾ ನನ್ನ ಕಾಕ ಗಣಪತಿರಾವರವರ ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದ ಪರವಾಗಿ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದರು. ದಾವಾ ಅಸ್ತಿ ಗಣಪತಿರಾವರವರ

ಓ. ಎಸ್. ಸಂಖ್ಯೆ : 52-2012

ಪಿ . ಡಬ್ಲ್ಯೂ. : 1

ಬಂದಿರುವ ಅಸ್ತಿ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಅಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು 11 ಮತ್ತು 12 ಎಕರೆ ಜಮೀನು ಪ್ರತಿವಾದಿ 4 ಮತ್ತು 5 ರವರಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ. ಸರಕಾರದವರು ಕೊಟ್ಟಿರುವ ಪರಿಹಾರದ ಹಣದಲ್ಲಿ ನಮಗೆ ಯಾವುದೇ ಹಣ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ರವರ ಮಗ ಜೋಯಲರವರ ಹೆಂಡತಿ ಪ್ರತಿವಾದಿ 9 ಅಂದರೆ ನಿಜ ನನಗೆ ದಾವಾ ಅಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಭಾಗ ಇಲ್ಲಾ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಸುಳ್ಳು ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೆನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಪ್ರಕಾರ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಕಂಪ್ಯೂಟರ್ ಮೇಲೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರ.ಹಿ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ & ಸಿ. ಜೆ.ಎಮ್
ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಬೀದರ್.