

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ : 09-11-2022 ರಂದು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ
ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಪ್ರತಿವಾದಿ 11 ಪರ ಶ್ರೀ ಜಿ ಆರ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

1. ಬಂಡೆಪ್ಪ ನನಗೆ ಅಜ್ಜನಾಗಬೇಕು. ಬಂಡೆಪ್ಪರವರಿಗೆ 3 ಜನ ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳು ಮತ್ತು ಇಬ್ಬರೂ ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳು ಇರುತ್ತಾರೆ ಅವರ ಎಲ್ಲರೂ ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಬಂಡೆಪ್ಪನ ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳಾದ ಗಂಗಮ್ಮ, ಕಲ್ಲಮ್ಮ ಇವರನ್ನು ಪಾರ್ಟಿ ಮಾಡಿರಲಿಲ್ಲಾ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಗಂಗಮ್ಮರಿಗೆ ಶಂಕರ, ಶಿರೋಮಣಿ, ಪಂಡಿತ, ಜಯೇಮ್ಮ, ಗುಂಡಮ್ಮ ಹಾಗೂ ಶೇರಣಮ್ಮ ಮಕ್ಕಳು ಇರುತ್ತಾರೆ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಪಂಡಿತರಿಗೆ 4 ಜನ ಮಕ್ಕಳು ಇರುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲಾ. ಸಾಮಸನ ಪಂಡಿತರ ಮಗನಾಗಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲಾ. ದಾವಾ ಅಸ್ತಿ ಬಂಡೆಪ್ಪರವರ ಅಸ್ತಿ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಪಂಡಿತನ ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಮೋಸ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಅವರನ್ನು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಪಾರ್ಟಿ ಮಾಡಿರಲಿಲ್ಲಾ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಬಂಡೆಪ್ಪರವರಿಗೆ ಎರಡು ಮನೆಗಳು ಇದ್ದು ಅವುಗಳ ನಂ ಸಿ ಎಂ ಸಿ ನಂ 10-3-23, 10-3-18 ಇರುತ್ತವೆ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಅಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಿಲ್ಲಾ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ ಅಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ 5 ಎಕರೆ 30 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಸರಕಾರದವರು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಪರಿಹಾರ ನೀಡಿದ್ದು ಹೆಚ್ಚಿಗೆ ಪರಿಹಾರ ಬೇಕು ಎಂದು ಗೌರವಾನ್ವಿತ ಕರ್ನಾಟಕ ಉಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಕಲಬುರಗಿಯಲ್ಲಿ ಎಂ ಫ. ಎ ನಂ. 201698/2016 ರಲ್ಲಿ ಮೆಲ್ಮನವಿ ಹಾಕಿದ್ದೆವೆ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಪರಿಹಾರದಲ್ಲಿ ಕೂಡ ಗಂಗಮ್ಮ, ಕಲ್ಲಮ್ಮ ಇವರ ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಕೂಡ ಪರಿಹಾರದಲ್ಲಿ ಭಾಗ ಇದೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸರ್ವೆ ನಂ 88/1 ಬಂಡೆಪ್ಪರವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇತ್ತು ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಸದರಿ ಅಸ್ತಿ ನನ್ನ ತಂದೆ ಮತ್ತು ಗಣಪತರಾವ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಕೃಯಾ ಪತ್ರವನ್ನು ನಾನು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಶ್ನೆ ಮಾಡಿಲ್ಲಾ ನಾನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದವರ ಜೊತೆ ಸೇರಿ ಕೃಯಾ

ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ರಿಂದ 6 ಇವರ ಜೊತೆ ಸೇರಿಕೊಂಡು ಉಳಿದ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಮೋಸ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಈ ದಾವೆ ಹಾಕಿರುತ್ತೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 11 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪತ್ರ ವಾದ ಪತ್ರ ಹಾಕಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದೆ. ಬಂಡೆಪ್ಪರವರ 27 ಜನ ವಾರಸುದಾರರನ್ನು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಪಾರ್ಟಿಯನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಿಲ್ಲಾ 11 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ತಮ್ಮ ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರದ 19 ನೇ ಪ್ಯಾರಾದಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಅವರನ್ನು ಪಾರ್ಟಿಯನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಿದರೆ ನಮಗೆ ಕಡಿಮೆ ಭಾಗ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಅವರನ್ನು ಪಾರ್ಟಿಯನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಿಲ್ಲಾ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಬಂಡೆಪ್ಪರವರ ಮಕ್ಕಳಲ್ಲಿ ವಿಭಾಗ ಆಗಿಲ್ಲಾ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ ಅಸ್ತಿಗಳಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಬೇರೆ ದಾವಾ ಅಸ್ತಿಗಳಲ್ಲಿ 11 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಹಕ್ಕು ಇದೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಉದ್ದೇಶ ಪೂರ್ವಕವಾಗಿ ಮನೆ ಮತ್ತು ಬೇರೆ ಅಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಿಲ್ಲಾ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೆ ಎಲ್ಲಾ ಮಾಹಿತಿ ಗೊತ್ತಿದ್ದರು ಕೂಡಾ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೆನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಪ್ರಕಾರ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಕಂಪ್ಯೂಟರ್ ಮೇಲೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರ.ಹಿ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ & ಸಿ. ಜೆ.ಎಮ್
ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಬೀದರ್.